



Äriühingu registrikood 12417834

Bolt Technology OÜ

Aastaruanne 2023

Sisukord

Sisukord	2
Äriühingu andmed	4
Tegevusaruanne	5
Üldjuhtimisaruanne	13
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne	15
Konsolideeritud finantsseisundi aruanne	16
Konsolideeritud kasumiaruanne	18
Konsolideeritud muu koondkasumiaruanne	19
Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne	20
Konsolideeritud rahavoogude aruanne	21
Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad	23
Lisa 1. Üldine teave	23
Lisa 2. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud olulised arvestusmeetodid	24
Lisa 3. Olulised raamatupidamislikud hinnangud ja otsused	40
Lisa 4. Riskijuhtimine ja põhiriskide kirjeldus	47
Lisa 5. Raha ja raha ekvivalendid	52
Lisa 6. Nõuded klientide vastu ja muud nõuded	52
Lisa 7. Ettemaksed	54
Lisa 8. Varud	54
Lisa 9. Materiaalsed põhivarad	55
Lisa 10. Kasutusõiguse varad	56
Lisa 11. Immateriaalsed põhivarad	57
Lisa 12. Võlad tarnijatele ja muud võlad	58
Lisa 13. Laenukohustused	59
Lisa 14. Finantsvarade või finantskohustuste õiglane väärtus	63
Lisa 15. Rendid	63
Lisa 16. Eraldised ja tingimuslikud kohustused	65
Lisa 17. Osakapital ja ülekurss	67
Lisa 18. Tulu kliendilepingutelt ja renditulu	68
Lisa 19. Muu tulu	69
Lisa 20. Tegevuskulud	70
Lisa 21. Tööjõukulud	71
Lisa 22. Optsiooniprogramm	72
Lisa 23. Finantskulud	74

Lisa 24. Tulumaksukulu	75
Lisa 25. Seotud osapooli käsitleva teabe avalikustamine	76
Lisa 26. Tütarettevõtjad	77
Lisa 27. Äriühendused	80
Lisa 28. Bilansipäevajärgsed sündmused	81
Lisa 29. Emaettevõtja finantsaruandlus	81
Kahjumi katmise ettepanek	89
Sõltumatu vandeaudiitori aruanne	90

Äriühingu andmed

Bolt Technology OÜ

2023. a majandusaasta aruanne

Bolt Technology OÜ on Bolti kaubamärgi all tegutsev ettevõtte, mis pakub sõiduteenust, kergliiklusvahendite renti, autorenti ning valmistoidu ja toidukaupade kohaletoimetamise teenuseid peamiselt Euroopas, Lähis-Idas ja Aafrikas. Ettevõtte eesmärk on kiirendada üleminekut elektrilistele kergsõidukitele ja jagatud transpordivõimalustele, pakkudes paremaid ja taskukohasemaid alternatiive igaks otstarbeks, mida isiklik auto täidab. Bolti asutas 2013. aastal Markus Villig.

Juriidiline ja sideaadress

Vana-Lõuna tn 15
10134 Tallinn
Harju maakond
Eesti

Majandusaasta algus: 1. jaanuar 2023
Majandusaasta lõpp: 31. detsember 2023

Audiitorid

PricewaterhouseCoopers AS

Käesolev aastaaruanne koosneb tegevusaruandest, konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest, sõltumatu vandeaudiitori aruandest ja kahjumi katmise ettepanekust

Tegevusaruanne

Ülevaade kontserni tegevusest

Bolt Technology OÜ, mis tegutseb kaubamärgi Bolt all, on üleilmne platvorm, mis pakub sõidujagamise, kergliikurite rendi, autode jagamise ning valmistoidu ja toidukaupade kohaletoimetamise teenuseid. Ettevõtte asutati 2013. aastal Tallinnas ja see tegutses 2023. aastal enam kui 45 riigis, peamiselt Euroopas, Lähis-Idas ja Aafrikas.

Viimase kümne aasta jooksul on Bolt välja töötanud teenuseid, mis pakuvad paremaid ja taskukohasemaid alternatiive peaaegu igaks otstarbeks, mida isiklik auto täidab. Ettevõtte eesmärk on kiirendada üleminekut elektrilistele kergliiklusvahenditele, nagu elektritõukerattad ja -jalgrattad, ning jagatud transpordilahendustele, nagu sõidu- ja autode jagamine, et muuta linnad kestlikeks ja inimsõbralikeks paikadeks. Peale selle on Bolt võtnud endale pikaajalise kohustuse vähendada oma keskkonnamõju. Sellest saab lähemalt lugeda kontserni jätkusuutlikkuse strateegiast.

Kontserni struktuur

Kontserni kuulub 2023. aasta 31. detsembri seisuga 56 ettevõtet. Kontserni lõplik emaettevõtte on Bolt Technology OÜ. Bolt Technology OÜ on Bolti rakendustega seotud tehnoloogia ja turundusalase intellektuaalomandi (intellektuaalomand, Bolti tootemark, kaubanimi ja kaubamärgid) juriidiline omanik. Suurem osa selle intellektuaalomandiga seotud teadus- ja arendustegevusest toimub Eestis Bolt Technology OÜ-s, mis vastutab ka peamiselt Bolti teadus- ja arendustegevuse juhtimise ning Bolti intellektuaalomandi strateegia arendamise eest.

Bolt Holdings OÜ on enamiku kontserni tütarettevõtete valdusettevõtte – välja arvatud juhtudel, kus kohalike õigusnormidega nõutakse teistsugust omandistruktuuri – ning tegutseb kontserni rahafondi juhi ja Bolti tütarettevõtete laenuandjana erinevate kontsernisiseste laenude puhul.

Bolt Operations OÜ on Bolti kontserni peamine klientidele suunatud äritegevusega tegelev üksus ja Bolti teenuste peamine turustaja (tsentraliseeritud turgudel).

Bolt Technology OÜ ja Bolt Operations OÜ on Bolti äritegevuse peamised tegevusüksused ja kontserni peakorterid.

Kontserni üksuste üksikasjalik loetelu on esitatud raamatupidamisaruande lisa 26.

2023. aasta ülevaade

Bolti kontsern kasvatas ka 2023. aastal tulu: see suurenes võrreldes eelneva aasta sama perioodiga 37,4% ja kõigis ärivaldkondades. Kontsern parandas eelnenud aastaga võrreldes ka tõhusust ja kasumlikkust, vähendades tegevuskahjumit -5,5%-ni, hoolimata vastulöökidest, nagu kõrge inflatsioon, kõrged intressimäärad, valuutakursside kõikumine, ebakindel maksusüsteem ja üldine ebakindel makromajanduslik väljavaade paljudel meie tegevusturgudel. Bolti kontserni tulu kasvab tavaliselt kõige rohkem neljandas kvartalis, mis on peamiselt tingitud pühadest ja suurenenud tellimuste arvust. Tulu kasv on üldiselt kõige väiksem esimeses kvartalis. Hooajalisus tuleneb ka kergliikurite rendiärist, mida enamikul meie tegevusturgudel mõjutavad tugevalt ilmastikuolud.

Bolt tegi koostööd Oliver Wyman Mobility Forumiga, et avaldada jagatud liikuvuse üleilmse mõju aruanne „Shared Mobility's Global Impact“, milles tuuakse välja jagatud liikuvuse majanduslikud, sotsiaalsed ja keskkonnavalased eelised Euroopa ja Aafrika linnades. Aruandes leiti, et 2030. aastaks moodustab jagatud liikuvuse sektor 7% kõigist linnatranspordiga tehtavatest sõitudest maailmas (võrreldes 3%-ga 2023. aastal), mis tähendab, et turu kogumaht ulatub 401 miljardi dollarini.

Sõiduteenus

Sõiduteenuse osutamise vallas kasvas tulu 2023. aastal tugevalt, hoolimata märkimisväärtetest vastulöökidest, sealhulgas makromajandusliku olukorra halvenemisest Aafrikas ja maksusüsteemi ebakindlusest Ühendkuningriigis.

Kuigi Bolt laienes aasta jooksul uutesse riikidesse, tulenes suurem osa kasvust olemasoleva tegevuspiirkonna arengust, kus jätkati turuosa suurendamist.

Bolt parandas juhtide ja sõitjate kasutuskogemust, pannes rõhku kvaliteedile ja ohutusele. See hõlmas mitmete uute funktsioonide lisamist ja juhtide registreerimisprotsessi parandamist. Bolt võttis kasutusele sõidu helisalvestuse, sõidu ohutuse jälgimise, mille abil saab tuvastada ebatavalist käitumist ja mis võimaldab kasutajatel ühe nupuvajutusega rakenduse kaudu Boltiga ühendust võtta, ning sõitjate täiustatud kontrollimise, mis annab juhtidele suurema meelerahu.

Toidu ja toidukaupade kohaletoimetamise teenus

Kohaletoimetamise valdkond hõlmab toidu kohaletoimetamise teenust Bolt Food ja toidukaupade kohaletoimetamise teenust Bolt Market. Mõlema tulemused olid aruandeaastal tugevad.

Bolt Food suurendas aktiivsete kasutajate arvu kuus tänu mitmele ärilisele ja operatiivsele algatusele. Kehtestati teenustasu ning rakendati tõhusamalt hinnakujundust ja allahindlusi, et suurendada ostukorvi maksumust ja lühendada kohaletoimetamise aega. Restoranide ja poodidega koostöö tõhustamiseks kaasrahastatavate kampaaniate kasutamine suurendas teenusepakkujate valikut ja täiustas väärtuspakkumist klientidele. Müügimeeskondi juhitakse tsentraalselt ja tõhusust parandati mitmete algatuste, näiteks ühe sõiduga mitme tellimuse kohaletoimetamise abil.

Bolt Market jätkas aasta jooksul tegevuse laiendamist partnerlusmodelite kaudu, mille puhul saavad partnerite toidupoed müüa oma tooteid Bolti platvormil ja kasutada kohaletoimetamiseks kullerite võrgustikku. Aasta jooksul paranes kaupluste kulutõhusus märkimisväärselt.

Renditeenus

Rendivaldkond hõlmab mikromobiilsust (elektritõukerattad ja -jalgrattad) ja Bolt Drive'i ehk autojagamisteenust.

Mikromobiilsuse kasv tulenes hangete võitmisest mitmes tähtsamas linnas, uuest riistvarast ning hinnakujunduse ja ohutuse parandamisest. Samuti toodi turule tõukerataste kuu- ja nädalapassid.

Kasutusele võeti Bolt 6, ettevõtte kuuenda põlvkonna elektritõukerattamudel, mis pakub pikemat kasutusiga ja disainiuuendusi, mis parandavad sõidumugavust ja -ohutust, asukoha tuvastamist ja muid tehnilisi funktsioone.

Vaba ringlusega autojagamisteenus Bolt Drive jätkas aasta jooksul tegevuse laiendamist, sisenedes Leedu ja Saksamaa turule, ning selle autopargis oli aasta lõpuks üle 3 000 sõiduki. Bolt Drive võttis kasutusele ka uue funktsiooni, millega saab valitud marsruudil hinna fikseerida.

Vaadates edasi aastasse 2024

Bolt keskendub ka edaspidi tulu kasvatamisele ja klientidele parema väärtuse pakkumisele, investeerides valikuliselt eri ärivaldkondadesse ning suurendades kasumlikkuse parandamiseks kogu kulubaasi tõhusust.

Sõiduteenuse valdkonnas loodab Bolt suurendada turuosa linnades, kus juba tegutseb, ning laiendada uutesse linnadesse ja riikidesse. Keskendutakse ka kliendisegmentidele, kellega ei ole siiani veel piisavalt tegeletud. Nende võimaluste aluseks on vajadus investeerida juhibaasi suurendamisse.

Kohaletoimetamise puhul keskendutakse enne kasutajate aktiveerimiseks tehtavaid suuremaid investeeringuid väärtuspakkumise pidevale täiustamisele, pakkudes suuremat valikut ja paremat teenust.

Kogu renditegevuse puhul on eesmärk kasvatada tulu linnades laienemise, uute kasutajarühmade segmenteerimise ja kaasamise ning vähest kapitali nõudvate partnerluste kaudu Bolt Drive'iga.

Finantssuhtarvud	2023	2022
Müügitulu kasv (% , aasta baasil)	37,4%	147,6%
Tegevuskasum/kahjumimarginaal (% müügitulust)	-5,5%	-21,2%

* Müügitulu kasv = (Müügitulu jooksva aastal / Müügitulu eelmisel aastal - 1) *100

* Tegevuskasumi marginaal (%) = (Tegevuskasum / Müügitulu) *100

Jätkusuutlikkusele pühendumine

Bolti eesmärk – muuta autokesksed linnad inimsõbralikumaks – on igati kooskõlas ülemaailmsete jätkusuutlikkusega seotud püüdlustega. 2023. aastal jätkas Bolt jätkusuutlikkuse valdkonna tegevuse tugevdamist ja parandamist, keskendudes oma teenuste mõju paremale mõistmisele ja kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamisele mitmesuguste algatuste kaudu. Need on muu hulgas järgmised.

- Bolti keskkonnastrateegiat laiendati, et luua Bolti **jätkusuutlikkuse strateegia**¹. Strateegial on kolm eesmärki: vähendada ettevõtte CO₂ jalajälge, tagada klientide, töötajate ja partnerite heaolu ning astuda

¹ <https://bolt.eu/en/blog/bolt-sustainability-wrap-up/>

aktiivseid samme, et suunata linnades elavaid inimesi kasutama kestlikumaid transpordivahendeid. Nende eesmärkide saavutamiseks on Bolt loonud jätkusuutliku ettevõtluse (ESG) komitee, mis jälgib jätkusuutlikkusalgatuste arengut ja tagab nende vastavuse ettevõtte missiooniga.

- **Bolt jätkas heitevabade sõidukite kättesaadavuse suurendamist rohkem kui 45 riigis.** Kiiresti kasvav elektriautode² park aitas veel ühe aasta jooksul oluliselt suurendada heitevabade autodega tehtud sõitude arvu. Seda täiendasid ka elektritõukerataste ja -jalgratastega läbitud vahemaad.
- **Ülemineku juhtimine.** Bolt töötab aktiivselt selle nimel, et aidata linnadel muutuda inimkesksemaks, vähendades isiklike autode hulka avalikus ruumis.

2023. aastal tellis Bolt Oliver Wymanilt³ uuringu jagatud liikuvuse majanduslike, sotsiaalsete ja keskkonnaalaste eeliste kohta Euroopa ja Aafrika linnades. Uuringust nähtub, et jagatud liikuvuse roll linnatranspordis on juba praegu kasvamas ja 2030. aastaks peaks see moodustama 7% kõigist sõitudest, kuid jagatud liikuvusest saadava potentsiaalse kasu maksimeerimiseks peavad ettevõtted (nagu Bolt), poliitikakujundajad, reguleerivad asutused ja kliendid tegema koostööd.

- **Elektritõukerataste ja -jalgrataste kasutamine.** Bolt usub, et elektritõukeratastel ja -jalgratastel on oluline osa linnaliikluse jätkusuutlikumaks muutmisel. Oliver Wymani uuringust selgus, et parema kergliiklustristu loomine võib vähendada isiklike autode kasutamist 20% võrra sellistes linnades nagu Berliin. See omakorda võimaldaks vähendada heitkoguseid 40%.
- **Jätkusuutlikkus meie kontorites ja ladudes.** Bolt Technology OÜ-l on alates 2021. aastast ISO 14001:2015 sertifikaat. Ettevõtte keskkonnapoliitika ja keskkonnajuhtimise eesmärkidega sätestatakse juhtpõhimõtted ja kohustused, mis on vajalikud ettevõtte otsese ja kaudse keskkonnajälje vähendamiseks. Need kehtivad kõigi ärivaldkondade kohta ning nendega sätestatakse Bolti keskkonnasäästlikkuse põhimõtted ja juhtimine. 2023. aastal jätkas Bolt üleminekut taastuvenergiale ning alates 2024. aasta algusest toodetakse 100% kontorite ja ladude⁴ elektrienergiast taastuvatest allikatest.

² Täiselektrilised sõidukid: aku ja kütuseelemendiga elektrisõidukid.

³ <https://bolt.eu/en/blog/oliver-wyman-bolt-impact-of-shared-mobility/>

⁴ Bolti juhitavad kontorid ja rendivaldkonna laod riikides, kus on olemas taastuvenergia vahendid.

- **Jätkusuutlikkus meie väärtusahelas.** 2023. aastal jätkas Bolt oma tarnijate tegevusjuhendi⁵ juurutamist. Selles on esitatud ootused ja peamised põhimõtted, mida kõik tarnijad peavad järgima, kui nad teevad Boltiga koostööd või osalevad Bolti nimel äritegevuses. Tegevusjuhendis käsitletakse kuut valdkonda: inimõigused, töötingimused, töötervishoid ja -ohutus, kvaliteet, keskkond ja õigus auditeerimisele. Bolt soovib tagada, et tarnijad teeksid seaduslike nõuete täitmisest enamat – nende eesmärk peaks olema positiivse ja kestliku mõju avaldamine inimeste elule ja keskkonnale.
- **Bolt on võtnud endale kohustuse viia 2040. aastaks oma CO₂ netoheide nullini.** Selle hõlbustamiseks liitus Bolt 2023. aastal teaduspõhiste eesmärkide algatusega (Science Based Targets initiative), et hinnata lühi- ja pikaajalisi CO₂ heitkoguste vähendamise eesmärke teaduspõhiste sihtide seadmise parimate tavade alusel. Bolt jätkas ka oma tegevuse ülejäänud heitkoguste kompenseerimist. 2023. aastal neutraliseeriti mikromobiilsuse valdkonna ja Bolt Businessi (sõiduteenuse valdkonda kuuluv üksus) ülejäänud heitkogused, rahastades koostöös Climate Impact Partnersiga CO₂ heite kompenseerimise projekte.

Euroopa ja Aafrika ühe suurima liikuvustehnoloogia ettevõtteks on Boltil ainulaadne võimalus olla muutuste edasivijaks nii transpordisektoris kui ka väljaspool seda. Bolt püüab olla ka eeskujuks teistele samas valdkonnas tegutsevatele ettevõtetele.

Töötajad

2023. aastal püsis Bolti töötajate arv muutumatuna. Bolt annab tööd 4 104 inimesele: 3 368 kontoritöötajale ja 736 eesliini töötajale. Bolti mitmekesisel töötajaskonnas on esindatud 117 rahvust ja töötajad asuvad Euroopas, Aafrikas, Lähis-Idas, Aasias ja Lõuna-Ameerikas.

Bolti jaoks on mitmekesise töötajaskonna palkamine, hoidmine, austamine ja arendamine äärmiselt oluline. 2023. aastal loodi mitmekesisuse ja kaasamise raamistik, mis hõlmab eesmärke ja strateegiat, ettevõttesiseseid tulemuslikkuse näitajaid, ajakohastatud mitmekesisuse ja kaasamise, võrdse tööhõive ning diskrimineerimise ja ahistamise vastase poliitika põhimõtteid ning kolmeaastast tegevuskava seatud eesmärkide saavutamiseks.

⁵ <https://blog.bolt.eu/en/bolts-supplier-code-of-conduct>

Ettevõtte jaoks on väga tähtis tagada võrdsed võimalused, meelitada ligi parimaid talente ja toetada suurt tulemuslikkust. Iga-aastase tulemuslikkuse hindamise skooride soopõhine analüüs ei osutanud olulistele soolistele erinevustele. Bolt ei diskrimineeri inimesi bioloogilise soo ega soolise identiteedi, vanuse, etnilise päritolu ega rassi, usutunnistuse, seksuaalse sättumuse, puude ega mis tahes muu omaduse alusel.

Naised moodustavad 36% kogu töötajaskonnast ja 43% kontoritöötajatest. Naiste üldine esindatus töötajate seas suurenes 2023. aastal 1% võrra. Mitmekesisuse ja kaasamisega seotud eesmärkide täitmise raames püüab Bolt suurendada 2027. aastaks naiste osakaalu juhtivatel ametikohtadel 40%-ni (praegu 33%) ja kogu ettevõtte kõrgema astme ametikohtadel 30%-ni (praegu 26%).

Andmekaitse

Andmekaitse on Bolti jaoks väga oluline. Sõitjate, juhtide ja töötajate isikuandmete kaitsmine ja usalduse säilitamine on meie eesmärgi (muuta autokesksed linnad inimsõbralikumaks) täitmise seisukohast keskse tähtsusega.

Bolti suhtes kehtivad uued ja olemasolevad õigusnormid, millega reguleeritakse meie tooteid ja teenuseid kasutavate inimeste andmete kasutamist. Neid seadusi muudetakse pidevalt ja mõnikord on need omavahel vastuolus, mistõttu peame neid Bolti suhtes kehtivate nõuete haldamiseks pidevalt jälgima. Selle tulemusena on Bolt moodustanud isikuandmete kaitse õigusrühma, mida juhib isikuandmete kaitse juht ja andmekaitseametnik. Selle rühma eesmärk on jälgida Bolti kohustuste täitmist ja juhtida Bolti isikuandmete kaitse programmi.

Andmekaitseametnik on sõltumatu isik, kes annab aru kõrgemale juhtkonnale, ning tema ülesanne on jälgida ettevõttesisest nõuetele vastavust, nõustada Bolti andmekaitsega seotud kohustuste alal, korraldada privaatsuskoolitusi ja suurendada teadlikkust, teha riskihindamisi ning tegutseda seadusjärgse kontaktpunktina andmesubjektidele ja reguleerivatele asutustele.

Kõik järelevalveasutuste nõutud andmekaitse sertifikaadid ja andmetöötlusload jäid 2023. aastal kehtima.

2023. aasta jooksul ei määranud andmekaitse järelevalveasutused Boltile rahalisi karistusi. Eesti Andmekaitse Inspeksioon algatas Bolti vastu 2023. aastal ühe ametliku menetluse, mis on veel pooleli ja mille tulemusel peatas Bolt 31. oktoobril 2023 sõitjate hindamise funktsiooni kasutamise.

Riskijuhtimine

Bolti kontserni tegevuse üleilmne olemus seab ettevõtte silmitsi erinevate finantsriskidega, nagu krediidirisk, valuutarisk, intressimäärarisk, likviidsusrisk ja kapitalijuhtimise risk. Kontserni riskijuhtimises keskendutakse tegevustele, mis leevendavad võimalikku negatiivset mõju kontserni finantstulemustele. Kontsern täiustab pidevalt oma riskijuhtimis- ja kontrollisüsteeme. Lisateave kontserni mõjutavate riskide ja nende võimaliku mõju kohta on üksikasjalikult esitatud konsolideeritud finantsaruande lisas 4.

Finantsinstrumendid on kas seotud äritegevusega ja neid hoitakse kontsernis lepinguliste rahavoogude kogumiseks või need on seotud rahastamisega.

Korruptsiooni tõkestamine

Boltis pühendutakse igasuguse korruptsiooni tõkestamisele ja ebaeetilise käitumise suhtes kehtib täisleppimatus.

Kõik Bolti töötajad ja esindajad peavad tegutsema Bolti parimates huvides, mitte isikliku kasu saamise eesmärgil. Bolti tegevusjuhend ning altkäemaksu ja korruptsiooni tõkestamise põhimõtted on loodud selleks, et toetada Bolti töötajaid korruptsiooniriskide ja huvide konfliktide tuvastamisel ja vältimisel. Bolt on võtnud kasutusele ka anonüümse rikkumistest teatamise mehhanismi (vihjeliini), mida iga Bolti töötaja saab kasutada, et teatada altkäemaksu ja korruptsiooniga seotud probleemidest.

Bolti tarnijate tegevusjuhendiga kehtestatakse ettevõttega koostööd tegevate kolmandatest isikutest tarnijate vastutustundliku äritegevuse, sealhulgas korruptsiooni tõkestamise põhimõtted. Bolti kontsern teeb koostööd ainult selliste tarnijatega, kes tegutsevad ausalt ja püüavad selles valdkonnas saavutada tipptaset.

Dividendipoliitika

Bolt Technology OÜ ei ole varem dividende maksnud. Arvestades meie kasvu- ja investeerimisplaane, ei kavatse me lähiajal dividende maksta.

Üldjuhtimisaruanne

Üldkoosolek

Bolt Technology OÜ kõrgeim juhtimisorgan on osanike üldkoosolek. Osanike üldkoosoleku pädevuses on järgmised küsimused (samuti ettevõtte põhikirjas ja seaduses sätestatud küsimused): põhikirja muutmine, osakapitali suurendamine või vähendamine, juhatuse liikmete ametisse nimetamine ja aastaaruande kinnitamine.

Bolt Technology OÜ ei pidanud 2023. aastal füüsilist osanike koosolekut. Kõik osanike otsused võeti vastu ilma koosolekut kokku kutsumata äriseadustikus ja põhikirjas sätestatud regulatsiooni kohaselt. Juhatuse koostab ja saadab kõikidele osanikele otsuste projektid, sätestades tähtaja, mille jooksul peab osanik esitama oma seisukoha küsimuste kohta seadusega nõutud vormis. Kui osanik ei esita oma seisukohta nõutava aja jooksul, siis loetakse, et ta hääletas otsuse vastu. Pärast hääletamistähtaega koostab juhatus hääletusprotokolli, millesse märgitakse hääletustulemused, ja saadab selle kõikidele osanikele. Osanike otsuste vastuvõtmisel ilma koosolekut kokku kutsumata on otsus vastu võetud, kui üle 50% osanike häälest on antud selle poolt, kui seadus või põhikirja ei sätesta konkreetse küsimuse puhul suurema hääleteenamuse nõuet.

Nõukogu

Nõukogu kavandab äriühingu tegevust ja korraldab selle juhtimist ning teostab järelevalvet juhatuse tegevuse üle. Põhikirja kohaselt on nõukogus kolm kuni kümme liiget, kelle nimetavad aktsionärid. Äriühingu põhikirjas on sätestatud küsimused, mis koos muude seaduses sätestatud küsimustega kuuluvad nõukogu pädevusse.

Nõukogu koosolekud toimusid 2023. aastal kord kvartalis videokonverentsi teel, et arutada ja vaadata läbi kontserni majandustulemusi ja edasist strateegiat ning võtta vastu otsuseid küsimustes, mis kuuluvad seaduse ja põhikirja kohaselt nõukogu pädevusse.

Juhatus

Bolt Technology OÜ juhatus esindab ja juhib ettevõtet igapäevaselt. Põhikirja kohaselt on juhatuses üks kuni seitse liiget, kelle nimetab määramata ajaks ametisse nõukogu. Põhikirja ja äriregistrisse kantud esindusõiguse piirangu kohaselt on igal juhatuse liikmel õigus esindada äriühingut kõikides tehingutes ainuisikuliselt.

Juhatus on esitanud nõukogule ülevaate äriühingu majandustegevusest ja majanduslikust olukorrast vähemalt kord nelja kuu jooksul.

Finantsaruandlus ja auditeerimine

Kontserni finantsprotsessid ja aruanded kuuluvad igal aastal üldkoosolekul nimetatud audiitori poolt auditeerimisele. Üldkoosolek nimetas 2023. majandusaasta audiitoriks AS-i PricewaterhouseCoopers.

Kinnitatud juhatuse poolt ja allkirjastatud juhatuse nimel

Allkiri

Markus Villig

25. juuni 2024

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne

31. detsembril 2023 lõppenud aasta kohta

Juhatus kinnitus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele

Juhatus kinnitab Bolt Technology OÜ kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande õigsust ja täielikkust 31. detsembril 2023 lõppenud aasta kohta, mis on toodud lehekülgedel 15–89.

Juhatus kinnitab, et:

1. raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid vastavad Euroopa Liidu poolt vastu võetud rahvusvahelistele finantsaruandluse standarditele;
2. raamatupidamise aastaaruanne kajastab emaettevõtja ja kontserni finantsseisundit, majandustulemust ja rahavoogusid õigesti ja õiglaselt;
3. Bolt Technology OÜ ja ta tütarettevõtjad on jätkuvalt tegutsevad.

Allkiri

Markus Villig
Juhatus liige

Allkiri

Ahto Kink
Juhatus liige

Kuupäev 25. juuni 2024

Konsolideeritud finantsseisundi aruanne

VARAD	Lisad	31.12.2023	31.12.2022
Käibevara			
Raha ja raha ekvivalendid	5	325 013	420 712
Nõuded klientide vastu ja muud nõuded	6	64 300	35 962
Ettevõtte tulumaksu ettemaks		2 186	1 114
Ettemaksed	7	31 863	38 361
Varud	8	11 872	10 476
Käibevara kokku		435 234	506 625
Põhivara			
Nõuded klientide vastu ja muud nõuded	6	113 686	4 449
Investeeringud omakapitaliinstrumentidesse		201	201
Materiaalsed põhivarad	9	101 199	121 387
Kasutusõiguse varad	10	108 788	31 481
Immateriaalsed põhivarad	11	18 806	76 222
Edasilükkunud tulumaksu vara		140	7
Põhivara kokku		342 820	233 747
VARAD KOKKU		778 054	740 372

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL

Lühiajalised kohustused

Võlad tarnijatele ja muud võlad	12	142 590	117 376
Ettevõtte tulumaksukohustus		3 937	4 035
Edasilükkunud tulumaksu kohustus		2	123
Laenukohustused	13	1 894	157 736

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Rendikohustused	15	24 654	9 718
Tuletisinstrumentid	14	0	18 859
Eraldised	16	80 656	49 567
Lühiajalised kohustused kokku		253 733	357 414

Pikaajalised kohustused

Tuletisinstrumentid	14	1 589	0
Laenukohustused	13	137 821	1 862
Rendikohustused	15	72 166	16 874
Muud pikaajalised kohustused		2 572	0
Töötajate hüvitise kohustus	22	3 009	1 811
Eraldised	16	18 428	0
Pikaajalised kohustused kokku		235 585	20 547

KOKKU KOHUSTUSED		489 318	377 961
-------------------------	--	----------------	----------------

OMAKAPITAL

Osakapital	17	28 822	28 777
Ülekurss	17	962 174	962 174
Opsioonide reserv		55 200	35 957
Välisvaluuta ümberhindluse reserv		-1 552	-210
Akumuleeritud kahjum		-755 908	-664 287
Omakapital kokku		288 736	362 411

KOKKU KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL		778 054	740 372
---------------------------------------	--	----------------	----------------

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Konsolideeritud kasumiaruanne

	Lisad	2023	2022
Müügitulu kliendilepingutelt	18	1 704 433	1 240 230
Muud tulud	19	14 676	13 362
Kapitaliseeritud tööjõukulud	11	0	25 535
Hüvitised ja sihtkampaaniad lõppkasutajatele		-535 739	-537 858
Tegevuskulud	20	-933 400	-738 059
Tööjõukulud	21	-241 648	-206 443
Põhivara kulum ja amortisatsioon	9,10,11	-102 609	-59 382
Ärikahjum		-94 287	-262 615
Intressikulu	23	-12 754	-18 509
Muud finantstulud ja -kulud	23	8 924	496
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutus	23	14 069	215 806
Kahjum enne tulumaksustamist		-84 048	-64 822
Tulumaksukulu	24	-7 849	-7 375
Perioodi kahjum		-91 897	-72 197
sh Emaettevõtja osa kahjumist		-91 897	-72 200
sh mittekontrolliva osaluse osa kahjumist		0	3

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Konsolideeritud muu koondkasumiaruanne

	2023	2022
Perioodi kahjum	-91 897	-72 197
Kirje, mida võib edaspidi ümber klassifitseerida kasumiaruandesse		
Välismaiste tütarettevõtjate ümberarvestusel tekkinud valuutakursivahed	-1 342	-631
Aruandeaasta muu koondkasum enne tulumaksustamist	-93 239	-72 828
Muu koondkasumi tulumaks	0	0
Aruandeaasta koondkasum kokku	-93 239	-72 828
sh Emaettevõtja osa koondkasumist	-93 239	-72 831
sh mittekontrolliva osaluse osa koondkasumist	0	3

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne

	Osakapital	Ülekurss	Registree- rimata osakapital	Optsooni- de reserv	Välis- valuuta ümberhind luse reserv	Akumu- leeritud kahjum	Kokku	Mitte- kontrolliv osalus	Kokku oma- kapital
Saldo seisuga 31. detsember 2021	25 941	337 045	627 859	16 285	421	-592 452	415 099	-3	415 096
Perioodi kahjum	0	0	0	0	0	-72 200	-72 200	3	-72 197
Muu koondkasum	0	0	0	0	-631	0	-631	0	-631
Perioodi koond- kasum kokku	0	0	0	0	-631	-72 200	-72 831	3	-72 828
Tehingud omanikega:									
Omakapitali registreerimine (lisa 17)	2 730	625 129	-627 859	0	0	0	0	0	0
Töötajate optsooni- programm (lisa 22)	0	0	0	20 139	0	0	20 139	0	20 139
Kasutatud optsoonid	106	0	0	-467	0	365	4	0	4
Kokku	2 836	625 129	-627 859	19 672	0	365	20 143	0	20 143
Saldo seisuga 31. detsember 2022	28 777	962 174	0	35 957	-210	-664 287	362 411	0	362 411
Perioodi kahjum	0	0	0	0	0	-91 897	-91 897	0	-91 897
Muu koondkasum	0	0	0	0	-1 342	0	-1 342	0	-1 342
Perioodi koond- kasum kokku	0	0	0	0	-1 342	-91 897	-93 239	0	-93 239
Tehingud omanikega:									
Töötajate optsooni- programm (lisa 22)	0	0	0	19 572	0	0	19 572	0	19 572
Kasutatud optsoonid	45	0	0	-329	0	284	0	0	0
Muud liikumised	0	0	0	0	0	-8	-8	0	-8
Kokku	45	0	0	19 243	0	276	19 564	0	19 564
Saldo seisuga 31. detsember 2023	28 822	962 174	0	55 200	-1 552	-755 908	288 736	0	288 736

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Konsolideeritud rahavoogude aruanne

	Lisad	2023	2022
Rahavoog äritegevusest			
Kahjum enne tulumaksustamist		-84 048	-64 822
<i>Korrigeerimised</i>			
Kulum	9,10,11	102 609	59 382
Kasum põhivara müügist		3 205	350
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse korrigeerimine	23	-14 069	-215 806
Finantskulud	23	3 820	18 013
Realiseerimata kasum valuutakursi muutusest		556	0
Töötajate optsiooniprogramm	21,22	20 831	18 242
Eraldised	6,16	53 105	15 838
<i>Muutused käibekapitalis</i>			
Nõuete klientide vastu ja muude nõuete muutus	6	-129 932	-46 186
Võlgade tarnijatele ja muude võlgade muutus	12	25 872	41 360
Varude muutus	8	-1 377	-2 671
Makstud tulumaks	24	-6 896	-7 171
Kokku rahavood äritegevusest		-26 324	-183 471
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse põhivara soetamisel	9	-8 265	-63 082
Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel	11	-3	-28 772
Tasutud äriühenduste soetamisel, miinus omandatud raha	27	-1 043	-10 667
Laekunud materiaalse põhivara müügist		490	1 235
Tasutud omakapitaliinstrumentide eest		0	-201

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Antud laenud		-3 501	0
Saadud intressid		7 968	666
Kokku rahavood investeerimistegevusest		-4 354	-100 821
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekunud osade emiteerimisest	17	45	480 726
Saadud laenude tagasimaksed		-22 106	-23 029
Makstud intressid		-4 852	-1 888
Rendikohustuste põhiosa tagasimakse	15	-29 040	-16 210
Makstud intressid rendikohustustelt	23	-3 920	-857
Muu rahavoog finantseerimistegevusest		-4 960	-170
Kokku rahavood finantseerimistegevusest		-64 833	438 572
Raha ja ekvivalentide suurenemine (vähenemine) kokku		-95 511	154 280
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	5	420 712	266 697
Valuutakursi muutuste mõju rahale ja raha ekvivalentidele		-188	-265
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	5	325 013	420 712

Lehekülgedel 23–88 toodud lisad moodustavad käesolevate konsolideeritud finantsaruannete osa.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1. Üldine teave

Bolt Technology OÜ (“emaettevõtja”) ja tema tütarettevõtjad (edaspidi koos “Bolt Technology Kontsern” või “Kontsern”), mis tegutsevad kaubamärgi Bolt all, on Euroopa superäpi teenuse pakkuja, mis pakub sõiduteenust, kergliiklusvahendite ja autorenti ning toidu kohaletoimetamist restoranidest ja toidupoodidest peamiselt Euroopas, Lähis-Idas ja Aafrikas (EMEA).

Bolt Technology OÜ konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne 31. detsembril 2023 lõppenud aasta kohta kiideti heaks juhatuse poolt vastavalt Eesti Vabariigi äriseadustikule. Eesti Vabariigi äriseadustiku kohaselt kinnitab juhatuse poolt koostatud aastaaruande ettevõtte osanike üldkoosolek. Bolt Technology OÜ on Eestis registreeritud ja asuv osaühing. Registreeritud asukoha aadress on Vana-Lõuna tn 15, 10134 Tallinn, Harju maakond, Eesti.

Mitte ühelegi Bolt Technology OÜ osanikule ei kuulu otseselt ega kaudselt üle 25% ettevõtte osadest. Suurima osalusega osanik on Mordor Management OÜ (mida kontrollib Markus Villig), millele kuulub 16,88% emiteeritud osakapitalist seisuga 31. detsember 2023 (16,99% seisuga 31. detsember 2022). Markus Villigul on oma kontrollitava ettevõtte Mordor Management OÜ kaudu ülim õigus määrata ettevõtte juhatuse liikmeid ja teda loetakse ettevõtte üle kontrolli omavaks osanikuks.

Lisa 2. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud olulised arvestusmeetodid

2.1 Koostamise alused

Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tegevuse jätkuvuse põhimõtte alusel, lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud teatud finantsinstrumendid, mis on mõõdetud õiglases väärtuses.

Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega („IFRS“), nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt, mis kehtivad konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandele 31. detsembril 2023 lõppenud aasta kohta.

Konsolideeritud finantsaruanded on esitatud tuhandetes eurodes, kui ei ole märgitud teisiti.

2.1.1. Konsolideeritud finantsseisundi aruande kirjete korrigeerimine

Kontserni pooleliolevad materiaalsed põhivarad ja lõpetamata immateriaalsed varad olid varasemalt kajastatud finantsseisundi aruandes ettemaksetena. Juhtkond leiab, et on asjakohasem kui pooleliolevad materiaalsed põhivarad ja lõpetamata immateriaalsed varad kajastatakse finantsseisundi aruandes koos materiaalse ja immateriaalse põhivaraga. Eelmise aasta võrdlusandmeid 31. detsember 2022 seisuga on korrigeeritud järgmiselt:

Konsolideeritud finantsseisundi aruanne (väljavõte)	31.12.2022	Suurenemine/ vähenemine	31.12.2022 (Korrigeeritud)
Ettemaksed (lisa 7)	40 953	-2 592	38 361
Materiaalne põhivara (lisa 9)	119 013	2 374	121 387
Immateriaalne põhivara (lisa 11)	76 004	218	76 222
Netovara	740 372	0	740 372

2.1.2 Konsolideeritud kasumiaruande kirjete korrigeerimine

Kontserni tegevuskuludes kajastati varem käibemaksukulu, mida oleks pidanud kajastama tulude vähendamisenä. See viga ei muuda Kontserni 2022. aasta puhaskasumit. Kuid selle tulemusena olid nii müügitulud kliendilepingutelt kui ka tegevuskulud konsolideeritud kasumiaruandes üle hinnatud.

Viga on parandatud, korrigeerides iga mõjutatud finantsaruande kirjet järgmiselt:

Konsolideeritud kasumiaruanne (väljavõte)	2022	Suurenemine / vähenemine	2022 (Korrigeeritud)
Müügitulu kliendilepingutelt (lisa 18)	1 263 835	-23 605	1 240 230
Tegevuskulud (lisa 20)	-761 664	23 605	-738 059
Netotulemus	502 171	0	502 171

2.2 Uued ja muudetud standardid

2.2.1 Uute ja muudetud standardite rakendamine

Kontsern rakendas järgmiseid muudatusi esmakordselt aruandeaastal, mis algas 1. jaanuaril 2023:

IFRS 17 "Kindlustuslepingud" (k.a. IFRS 17 muudatused juuni 2020 ja detsember 2021)	Kontsern rakendas käesoleval aastal esmakordselt IFRS 17 ja sellega seotud muudatusi. IFRS 17 kehtestab kindlustuslepingute kajastamise, mõõtmise, esitamise ja avalikustamise põhimõtted ning asendab standardi IFRS 4 Kindlustuslepingud. Kontsernil ei ole lepinguid, mis vastaksid IFRS 17 kindlustuslepingu definitsioonile.
„Varade ja kohustustega seotud edasilükkunud tulumaks, mis tuleneb ühest tehingust” - IAS 12 muudatused	IAS 12 muudatused täpsustavad, kuidas kajastada edasilükkunud tulumaksu tehingutelt nagu rendilepingud ja eemaldamise kohustused. Teatud tingimustel on ettevõtte varade või kohustuste esmakordsel kajastamisel vabastatud edasilükkunud tulumaksu kajastamisest. Muudatused selgitavad, et vabastust ei rakendata ning ettevõtetel on kohustus kajastada vastavatelt tehingutelt edasilükkunud tulumaks. Nendel muudatustel ei olnud olulist mõju Kontserni finantsaruannetele.

IAS 8 muudatused: „Arvestushinnangute mõiste”	IAS 8 muudatus selgitab, kuidas ettevõtted peavad eristama arvestuspõhimõtete muutuseid arvestushinnangute muutustest. Nendel muudatustel ei olnud olulist mõju Kontserni finantsaruannetele.
Amendments to IAS 12 Income Taxes—International Tax Reform—Pillar Two Model Rules	Kontsern rakendas IAS 12 muudatused esimest korda käesoleval aastal. Muudatused selgitavad, et standardit kohaldatakse tulumaksudele, mis tulenevad maksuseadusest, mis on kehtestatud või sisuliselt kehtestatud OECD avaldatud teise samba näidisreeglite rakendamiseks, sealhulgas maksuseadusele, mis rakendab nendes reeglites kirjeldatud kvalifitseeritud siseriiklikke miinimummakse. Muudatustega kehtestatakse ajutine erand IAS 12 edasilükkunud maksude arvestusnõuetest, et (majandus)üksus ei kajastaks ega avalikustaks teavet teise samba tulumaksuga seotud edasilükkunud tulumaksu varade ja kohustiste kohta. Muudatuste järgselt on Kontsern kohustatud avalikustama erandi kohaldamise ning avalikustama eraldi teise samba tulumaksuga seotud jooksva maksukulu (tulu).

Lisaks rakendas Kontsern järgmist muudatust ennetähtaegselt:

IAS 1 ja IFRS rakendusjuhendi nr 2 muudatused: „Arvestuspõhimõtete avalikustamine”	IAS 1 muudeti, et nõuda ettevõtetelt oluliste arvestuspõhimõtete asemel nende oluliste arvestuspõhimõtete teabe avalikustamist. Muudatus sätestas olulise arvestuspõhimõtete teabe määratluse. Muudatus selgitas samuti, et arvestuspõhimõtete teave on eeldatavasti oluline, kui ilma selleta ei oleks finantsaruannete kasutajatel võimalik aru saada finantsaruannete muust olulisest teabest. Lisaks selgitas IAS 1 muudatus, et ebaoluline arvestuspõhimõtete teave ei pea olema avalikustatud. Kui aga seda avalikustatakse, siis see ei tohiks varjutada olulist arvestuspõhimõtete teavet. Selle muudatuse toetamiseks muudeti ka IFRS rakendusjuhendit nr 2 “Olulisuse üle otsustamine”, et anda juhiseid olulisuse mõiste rakendamiseks arvestuspõhimõtete avalikustamisel. Kontsern rakendas seda muudatust ennetähtaegselt esmakordselt aruandeaastal, mis algas 1. jaanuaril 2022.
--	---

2.2.2 Uued välja antud standardid ja tõlgendused, mis veel ei kehti

Käesoleva raamatupidamise aastaaruande kinnitamise kuupäeval ei ole Kontsern rakendanud järgmiseid uusi ja muudetud IFRS raamatupidamisstandardeid, mis on välja antud, kuid mis veel ei kehti. Juhtkond ei eelda, et nende muudatuste rakendamine avaldaks olulist mõju kontserni finantsaruannetele järgmistel perioodidel.

- IFRS 10 ja IAS 28 muudatused - Investori ja tema sidus- või ühisettevõtte vaheline varade müük või üleandmine
- IAS 1 muudatused - Kohustuste liigitamine lühi- või pikaajaliseks
- IAS 1 muudatused - Eritingimustega pikaajalised kohustised
- IAS 7 ja IFRS 7 muudatused - Tarnijate rahastamise kokkulepped
- IFRS 16 muudatused - rendikohustus müügi- ja tagasirendi korral

2.3 Teabe avalikustamine emaettevõtja põhjaruannete kohta

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusele tuleb konsolideeriva majandusüksuse (emaettevõtja) konsolideerimata põhjaruanded avalikustada konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisades. Emaettevõtja põhjaruannete koostamisel, mis on avalikustatud lisas 29, on järgitud samu arvestusmeetodeid ja mõõtmisalusid, mida on rakendatud konsolideeritud raamatupidamise aruande koostamisel, välja arvatud investeeringud tütarettevõtjatesse, mis on kajastatud põhjaruannetes soetusmaksumuse meetodil.

2.4 Arvestus- ja esitusvaluuta

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande esitusvaluuta on euro.

Kontserni kuuluvate majandusüksuste raamatupidamise aruanded koostatakse selles valuutas, mis on selle majandusüksuse äritegevuse põhilise majanduskeskkonna valuuta (*arvestusvaluuta*). Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud tuhandetes eurodes, mis on emaettevõtja arvestus- ja esitusvaluuta.

2.5 Kliendilepingutest saadav müügitulu ja renditulu

Kontsern kajastab tulu hetkel, kui ta on täitnud oma teostamiskohustused. Bolt saab oma tulu peamiselt järgmistest allikatest:

- platvormi teenused (sõiduteenus ja valmistoidu ja toidukaupade kohaletoimetamine);
- Bolt Market;
- partnerluslepingud;
- renditeenus (vt lisa 2.7 Rendilepingud).

Kontsern kajastab platvormi teenuste tulu oma sõiduteenuse, partnerluse ja toitude kohaletoimetamise ja Bolt Marketi eest vastavalt rahvusvahelisele finantsaruandluse standardile 15 (IFRS 15) – Müügitulu kliendilepingutelt.

Renditeenuse puhul saab Kontsern tulu lõppkasutajatega sõlmitud rendilepingute renditulust IFRS 16 - Rendilepingud alusel. Lisateavet renditulu kajastamise kohta leiate lisast 2.7 Rendilepingud.

Kontsern kajastab partnerluslepingutest saadud müügitulu vastava äritegevuse valdkonna alla, millega tulu on seotud. Juhime tähelepanu, et lisaks müügipõhisele vahendustasule ja/või teenustasule on kulusid, mis kuuluvad partnerite poolt tagasimaksele:

- Kulud, mille puhul on Kontsern vastutav (nagu nt. erivahendite kulud ja krediitkaarditasud), kajastatakse kuluna konsolideeritud kasumiaruandes. Partneritelt selliste teenuste eest saadav vastav makse kajastatakse muu tuluna.
- Seevastu lõppkasutajatelt saadud raha, millest Kontsern jätab endale litsentsitasu ja kannab ülejäänud summa vastavalt üle juhtidele ja partneritele, ei ole Kontserni tulu ning see kajastatakse Kontserni kontodel netosummades.

2.5.1 Platvormi teenused: Tulu kajastamise meetod sõiduteenuse ja toitude kohaletoimetamise puhul - Kontsern kui agent

Kontsern hindab igal turul, kas ta tegutseb pakutavate sõidu- ja toidu kohaletoimetamise teenuste osas käsundiandjana või agendina. Sellest tulenevalt määrab see hinnang kindlaks, kas Bolt kajastab sellistest teenustest saadavat tulu bruto- või netopõhiselt.

Enamikul turgudel tegutseb Bolt platvormi teenuste pakkumisel agendina vastavalt IFRS 15-le. Kontsern saab tulu teenustasudest ja komisjonitasudest (koos nimetatud *tasud*), mida maksavad juhid, kullerid ja kaupmehed Bolti platvormi kasutamise eest seoses sõitude ja toitude kohaletoimetamisega lõppkasutajatele. Bolti kliendid on juhid, kullerid ja kaupmehed. Lõppkasutajad ei ole Bolti kliendid, kuna Bolti kliendid pakuvad lõppkasutajatele teenuseid ilma Bolti osaluseta; Bolt vaid vahendab

teenuseid läbi Bolti äpi. Kontsern pakub lõppkasutajatele teenusele juurdepääsu läbi tasuta platvormi ja tal ei ole nende ees teostamiskohustusi.

Otsustamaks, et Bolt ei ole lõppkasutajatele pakutavate teenuse eest vastutav ning seetõttu tegutseb agendina, on kaalutud järgnevaid tegureid

Indikaator	Analüüs
Kaalutusõigus hinna kujundamisel	Kuigi Kontsern aitab kaasa hinna määramisele transporditeenuste eest, on juhtidel ja reisijatel kaalutusõigus läbi platvormi tehingu hinnaga nõustumisel. Toitude kohaletoimetamise puhul määravad kaupmehed iga toote hinna ning lõppkasutajal on jällegi tehingu aktsepteerimise või tagasilükkamise õigus.
Varude risk	Kontsernil ei ole varude riski seoses transporditeenusega (st Bolt ei osta teenuseid juhtidelt ette enne teenuste tellimist lõppkasutaja poolt läbi Bolti rakenduse). Toitude kohaletoimetamise puhul ei ole Kontsernil varude riski seoses toidu toodetega.
Peamine vastutus teenuste eest	Kontsern ei vastuta transporditeenuste või pakutavate toitude tellimuste täitmise eest. Juhid ja kaupmehed on need, kes pakuvad seda teenust ja vastutavad nende teenuste kvaliteedi ja vastuvõtmise eest.

Kontsern kajastab tulu netosummas, näidates juhi ja/või kaupmehe poolt Kontsernile võlgnetava tasu tuluna, ning mitte lõppkasutajalt saadud brutosummat. Tulu kajastatakse, kui Bolt on vastavate teenused korraldanud.

Kui lõppkasutajalt makset ei saada, kajastatakse lõppkasutajalt ebatõenäoliselt laekuva arve kulu tegevuskulude all.

2.5.2 Platvormi teenused: Tulu kajastamise meetod sõiduteenuse ja toitude kohaletoimetamise puhul - Kontsern kui käsundiandja

2022. aastal muutis Bolt Ühendkuningriigi regulatiivses keskkonnas toimunud muutuste tõttu oma korraldust juhtidega Ühendkuningriigis. Nende muudatuste tulemusena otsustas Kontsern, et nad tegutsevad sellel turul kui käsundiandja ning seega kajastavad tulu brutosummas.

Seda järgmistel põhjustel:

- Bolt vastutab teenuste pakkumise eest;
- Bolt vastutab juhtide tuvastamise ja suunamise eest ning seda tehes omab kontrolli teenuse üle enne selle üleandmist;
- Bolt vastutab lepingute täitmise eest, kuna see nõuab juhtide leidmist.

Nendele järeldustele jõudmiseks on juhtkond arvestanud, mil määral Bolt lõppkasutajatele pakutavaid teenuseid kontrollib. Ühendkuningriigis tegutseb Bolt kui käsundiandja, kuna (a) tal on kaalutusõigus hinna kujundamisel, (b) ta kontrollib teenust, enne kui see üle antakse, ja (c) ta on peamine vastutaja, kes vastutab sõitjatele lubatud transporditeenuse eest.

2.5.3 Tulu kajastamine Bolt Marketi puhul

Bolt Marketi puhul müüb Bolt toidukaupu otse oma mini-jaotuskeskustest lõppkasutajatele. Kuna Bolt tegutseb käsundiandjana, kajastab Kontsern tulu brutosummas hetkel, kui kullerid on kauba edukalt lõpptarbijale kätte toimetanud. Seda järgmistel põhjustel:

- Bolt vastutab kaupade kohaletoimetamise eest lõppkasutajatele (vastutab teenuse eest enne selle kohaletoimetamist);
- Bolt vastutab tellimuste täitmise eest (omab kaalutusõigust kullereid valida);
- Boltil on hindade kaalutusõigus ning ta määrab kaupade hinnad;
- Boltil on nende teenustega seotud varude risk.

Bolt Marketi tulu kajastatakse toitude kohaletoimetamise hulgas vastavalt äritegevuse klassifikatsioonile.

2.5.4 Muud kaalutlused

Juhtide ja kullerite stiimulid

Bolt pakub juhtidele ja kulleritele (edaspidi koos „Juhid“) erinevaid stiimulprogramme, mis on kavandatud soodustama nende hoidmist ja meelitama ligi uusi juhte ja kullereid. Stiimulid kajastatakse järgmiselt:

- tulenevalt asjaolust, et juhtide stiimulid ei ole maksed konkreetsete teenuste/kaupade eest, mida Bolt saab juhtidelt/kulleritelt, kajastatakse stiimulid tulu vähenemisena (netosummas). Kumulatiivset tulu ületavad kumulatiivsed maksed esitatakse konsolideeritud kasumiaruandes tulu vähenemisena (netosummas).
- Bolt kajastab tulu vähenemist siis, kui toimub viimane järgmistest sündmustest: (a) Bolt kajastab sõitude eest teenitud komisjonitasu tulu ja (b) Bolt maksab või lubab maksta tasu juhtidele.

Praktilised abinõud

Vastavalt IFRS 15-le võib majandusüksus kajastada lepingu sõlmimisega seotud lisakulu kuluna selle kandmise ajal, kui sellise vara amortisatsiooniperiood, mille majandusüksus oleks muidu kajastanud, on üks aasta või vähem. Kontsern ei avalda täitmata kohustuste väärtust lepingute puhul, mille algne eeldatav kestus on üks aasta või vähem. Kontsernil ei ole olulisi finantseerimiskomponente oma klientidega sõlmitud lepingutes.

2.6 Hüvitised ja sihtkampaaniad lõppkasutajatele

Bolt pakub erinevaid allahindlusi ja müügiedendusi lõppkasutajatele, et julgustada neid platvormi kasutama. Neid allahindlusi kajastatakse konsolideeritud kasumiaruandes eraldi real „Hüvitised ja sihtkampaaniad lõppkasutajatele“. Neid pakutakse erinevas vormis, kusjuures kaks peamist liiki on konkreetsed ja sihipärased müügiedendused ja lõppkasutaja stiimulid.

- Konkreetsed ja sihipärased müügiedendused: neid pakutakse konkreetsetele lõppkasutajatele turul, et anda allahindlust sõitudelt või toitude kohaletoimetamiselt. Meie käsitluses on need müügiedendused ja allahindlused sarnased kupongidega ja kujutavad endast turunduskulusid. Kui reisija kasutab stiimulit, kajastab Kontsern nii tulu kui ka stiimuli kulu.
- Lõppkasutaja stiimulid: need müügiedendused on hinnakujundusmeetmed allahindluste kujul, mis vähendavad juhtide poolt lõppkasutajalt võetavat sõidu hinda konkreetsel turul. Kuna pakutud stiimulid ei ole juhtidega sõlmitud lepingutes nõutud, vaid neid pakutakse Kontserni äranägemisel, kajastame nende müügiedenduste kulud müügi- ja turunduskuludena sõidu lõpetamisel.

2.7 Rendilepingud

Kontsern kui rendileandja

Rendilepingud, mille puhul jäävad Kontsernile sisuliselt kõik riskid ja vara omandiõigusest tulenev kasu, liigitatakse kasutusrendiks. Vara kuulub materiaalsete põhivarade alla ja seda amortiseeritakse selle eeldatava kasuliku eluea jooksul.

Bolt saab renditulu oma jalgrataste, tõukerataste ja autode lõppkasutajatele rentimisest kasutusrendi alusel. Rent on kasutusrent, kuna selle kestus on üldiselt alla 24 tunni (tavaliselt 10–20 minutit tõukerataste puhul, 1–2 tundi autode puhul).

Kontsern kasutab meetodit, mille kohaselt renditulu kajastatakse lineaarselt rendiperioodi jooksul, kuid kuna sõit on lühike, siis kajastab Kontsern praktikas rendimakseid iga sõidu lõppedes. Pikema sõidu puhul kajastatakse renditulu iga päev. Selline lihtsustatud lähenemine ei avalda oluliselt erinevat mõju võrreldes lineaarse kajastamisega rendiperioodi jooksul.

Kontsern kui rentnik

Kontsern rendib büroosid, mini-jaotuskeskuseid (Bolt Market), juhtide ja kullerite vastuvõtukeskuseid, ladusid ja mootorsõidukeid. Lepingu sõlmimisel hindab Kontsern, kas see sisaldab rendisuhet või on tegemist rendilepinguga. Leping on rendileping juhul, kui lepinguga antakse tasu eest õigus kontrollida kindlaksmääratud vara kasutamist teatud ajavahemikus.

Kontsern kajastab kasutamissoiguse esemeks oleva vara ja vastava rendikohustise kõikide rendilepingute puhul rendiperioodi alguse seisuga, välja arvatud lühiajalised ja madala väärtusega rendilepingud, nagu allpool kirjeldatud. Kasutussoiguse varasid amortiseeritakse lineaarselt vara kasuliku eluea või rendiperioodi jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Rendikohustust mõõdetakse selle esmasel kajastamisel rendiperioodi alguses selleks kuupäevaks tasumata rendimaksete nüüdisväärtuses. Rendikohustust diskonteeritakse rendi sisemise intressimääraga või, kui see ei ole kergesti määratav, siis grupi laenuintressimääraga, mis määratakse kindlaks kontserni käsutuses olevate finantspakkumiste alusel. Kogu grupis rakendatakse sama laenuintressimäära, lähtudes sellest, et tütarettevõtteid rahastab kontsern.

Pikendamise ja lõpetamise võimalused

Mitmetes rendilepingutes on toodud pikendamise ja lõpetamise võimalused. Neid kasutatakse tegevuse paindlikkuse maksimeerimisel Kontserni tegevuses kasutatava vara valitsemise seisukohalt. Kui eksisteerib pikendamise võimalus, hinnatakse rendiperioodi määramisel kõiki asjaolusid ja tingimusi, mis võivad tekitada majanduslikke stiimuleid selle võimaluse kasutamiseks.

Lühiajalised rendid ja väheväärtuslike varade rentimine

Kontsern on otsustanud mitte kajastada kasutamissoiguse varasid ja rendikohustisi selliste rendilepingute suhtes, mille alusvara väärtus on väike (st alusvara, mille väärtus uuena on 5 000 eurot või vähem) ning lühiajaliste rendilepingute suhtes (mille rendiperiood on 12 kuud või vähem). Selle asemel kajastatakse rendimaksed lineaarselt tegevuskuluna rendiperioodi jooksul või süstemaatiliselt.

2.8 Finantsinstrumendid – esmane kajastamine ja edasine mõõtmine

Finantsinstrument on mis tahes leping, millega tekib ühele majandusüksusele finantsvara ja teisele majandusüksusele finantskohustus või muu omakapitaliinstrument.

2.8.1 Finantsvarad

Finantsvarad klassifitseeritakse esmasel arvelevõtmisel ning edasi mõõdetakse korrigeeritud soetusmaksumuses, õiglasel väärtuses muutustega läbi muu koondkasumi (FVOCI) või õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande (FVPL).

Klassifitseerimine põhineb kahel kriteeriumil:

- Kontserni varade valitsemise ärimudelil; ja
- kas instrumentide lepingulised rahavood koosnevad üksnes „põhiosa ja intresside maksetest“ tasumata põhiosalt (*SPPI kriteerium*).

Kontserni finantsvarade kokkuvõte on järgmine:

Finantsvarad	Klassifitseerimine IFRS 9 alusel
Nõuded klientide vastu	Korrigeeritud soetusmaksumus
Raha ja raha ekvivalendid	Korrigeeritud soetusmaksumus
Muud pikaajalised finantsvarad	Korrigeeritud soetusmaksumus
Investeeringud omakapitaliinstrumentidesse	Õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande
Investeeringud rahaturufondidesse*	Õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande

*Investeeringud rahaturufondidesse on esitatud lisas 5 koos raha ja raha ekvivalentidega, kuna kontserni hinnangul vastavad need raha ja raha ekvivalentide mõistele.

Finantsvarade väärtuse langus

Kontsern kajastab oodatava krediirikahjumi (ECL) seoses kõikide võlainstrumentidega, mida kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Täpsemaid andmeid oodatavate krediirikahjumite arvestuse kohta seoses nõuetega klientide vastu vaadake lisadest 2.10 ja 6.

2.8.2 Finantskohustused

Esmane kajastamine ja mõõtmine

Kontsern klassifitseerib finantskohustused järgmiselt:

Finantskohustused	Klassifitseerimine IFRS 9 alusel
Tuletisinstrumentid, mis ei ole määratletud riskimaandamisinstrumendina	Õiglates väärtuses muutustega läbi kasumiaruande
Intressikandvad laenukohustused	Korrigeeritud soetusmaksumus
Pangalaenu ja arvelduskrediidid	Korrigeeritud soetusmaksumus
Võlad tarnijatele ja muud võlad	Korrigeeritud soetusmaksumus

Kõik finantskohustused kajastatakse esmasel arvelevõtmisel õiglates väärtuses ning laenude ja võlgade puhul väärtuses, millest on otseselt omandamisega seotud tehingukulud maha arvatud.

Edasine kajastamine

Finantskohustuste edasise kajastamise kokkuvõte on toodud allpool.

Finantskohustused FVPL

Edasi kajastatakse õiglates väärtuses. Kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes.

Laenukohustused

Edasi kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses kasutades sisemise intressimäära meetodit. Sisemise intressimäära amortiseerimine sisaldub finantskuludes kasumiaruandes.

2.8.3 Tuletisinstrumentid

Tuletisinstrumentid kajastatakse esmaselt tuletisinstrumenti lepingu sõlmimise kuupäeval õiglates väärtuses ning edasine ümberhindlus toimub õiglates väärtuses (vt lisa 2.11 Õiglase väärtuse kajastamine). Tuletisinstrumentide hulka kuuluvad ostutähed, ostu- ja müügioptsioonid. Lisainformatsiooni tuletisinstrumentide kohta vaadake lisast 13 Laenukohustused.

Tuletisinstrumentid kajastatakse finantsvarana, kui nende õiglane väärtus on positiivne, ning finantskohustustena, kui õiglane väärtus on negatiivne.

Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutusest tekkiv kasum või kahjum kajastatakse kasumiaruandes.

2.9 Investeeringud omakapitaliinstrumentidesse

Investeeringud omakapitaliinstrumentidesse kajastatakse üldjuhul pikaajalisena. Need investeeringud kajastatakse õiglates väärtuses muutustega läbi kasumiaruande. Kajastamise lõpetamisel tekkinud kasumid või kahjumid kajastatakse kasumiaruandes.

2.10 Nõuded klientide vastu ja muud nõuded

Nõuded klientide vastu, millel on üldiselt 30-päevane tähtaeg, kajastatakse algselt nende tehinguhinnas. Saldod kantakse maha, kui nende laekumise tõenäosus on väike.

Kontsern kasutab lihtsustatud meetodit nõuete klientide vastu ja muude nõuete kajastamisel ja kajastab allahindluse eluea jooksul oodatavate krediidikahjumitena ("ECL"). ECL-i määramiseks kasutab Kontsern oma ajaloolist kogemust, väliseid näitajaid ja tulevikku suunavat teavet. Juhtkond võtab arvesse ka järgmiseid tegureid:

- krediidiriski kontsentratsioon. Enamik nõuetest klientide vastu on teatavates riikides;
- krediidiriski juhtimine. Juhime krediidiriski nendele riikidele keskendudes ja ka individuaalsel tasandil;
- klientide vastu olevate nõuete ülevaatamine. Vaatame regulaarselt üle nõuded klientide vastu ja muud nõuded nende laekumise tõendamiseks. Kui on märke laekumise ebatõenäosusest, hinnatakse laekumise summat ja kajastatakse vastav oodatav krediidikahjum;
- krediidiriski läbivaatamine on pidev ja me jätkame selle valdkonna tugevdamist vastavalt äritegevuse kasvule. Jätkame ka oodatava krediidikahjumi hindamiseks kasutatavate meetodite ja eelduste regulaarset jälgimist, mida võrreldakse asjaoludega aruandekuupäeva seisuga, ning arvesse võetakse finantsinstrumendi omadusi. Vajaduse korral korrigeerime numbreid vastavalt.

Muud pikaajalised nõuded sisaldavad Ühendkuningriigi maksu- ja tolliametile (HMRC) tasutud maksudeposiiti käimasoleva käibemaksuvaidluse eest, mille juhtkond on hinnanud, et see laheneb pigem Bolti kasuks kui mitte, ning eeldab

seega HMRC-lt maksudeposiidi tagastamist. Kuna selliste tehingute kajastamine, mõõtmine, esitamine ja avalikustamine ei ole IFRS-iga konkreetselt reguleeritud, on juhtkond määranud oma arvestusmeetodi maksudeposiidi käsitlemiseks. IAS 8 hierarhiat rakendades on juhtkond määranud, et maksudeposiiti kajastatakse esmasel arvelevõtmisel ja mõõdetakse edaspidi soetusmaksumuses. Maksudeposiit on liigitatud pikaajaliseks, kuna juhtkond eeldab, et see tagastatakse rohkem kui 12 kuu möödumisel aruandekuupäevast 31. detsember 2023. Lisateabe saamiseks vaadake lisa 3.

2.11 Õiglase väärtuse kajastamine

Kontsern kajastab finantsinstrumente, milleks on tuletisinstrumendid ja investeringud omakapitaliinstrumentidesse, õiglases väärtuses iga bilansipäeva seisuga.

Kontsern rakendab hindamisel meetodeid, mis on antud tingimustes asjakohased ja mille kasutamiseks eksisteerib piisavalt andmeid, et hinnata õiglast väärtust, maksimeerides asjakohaste jälgitavate sisendite kasutamist ja minimeerides mittejälgitavate sisendite kasutamist.

Kõik varad ja kohustused, mille jaoks õiglast väärtust mõõdetakse või mida avalikustatakse finantsaruannetes, on klassifitseeritud vastavalt õiglase väärtuse hierarhiale, mida kirjeldatakse järgmiselt:

- **Tase 1** – noteeritud (korrigeerimata) turuhinnad aktiivsetel turgudel identsetele varadele või kohustustele;
- **Tase 2** – hindamismeetodid, mille puhul madalaima taseme oluline sisend on otseselt või kaudselt jälgitav;
- **Tase 3** – hindamismeetodid, mille puhul madalaima taseme oluline sisend on mittejälgitav.

Kontserni ostutähed ja ostuoptsioonid on klassifitseeritud tasemele 3, vt lisa 14.

2.12 Maksud

Kontserni puhul tehakse rutiinseid maksurevisjone ja protsessi, millega maksuarvutusi arutatakse ja kooskõlastatakse asjakohaste ametiasutustega erinevates jurisdiktsioonides. Kuigi selliste maksurevisjonide ja arutluste lõpptulemust ei saa täie kindlusega kindlaks teha, hindab juhatus nii lühiajalisteks kui ka edasilükkunud maksudeks vajalike eraldiste taset professionaalsete nõuannete ja asjaomase maksuhalduriga käimasolevate arutluste alusel.

Vastavalt Eesti tulumaksuseadusele ei maksustata ettevõtte majandusaasta kasumit. Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt ja ettevõtlusega mitteseotud kuludelt. Alates 1. jaanuarist 2015 on dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks 20/80 väljamakstavast netosummast. Emaettevõtja dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja tulumaksukuluna konsolideeritud kasumiaruandes samal perioodil, kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need välja kuulutatakse või millal need tegelikult välja makstakse. Tulumaksu tasumise kohustus tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval.

Alates 2019. aastast saab dividendimaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud 20/80 maksumääraga. Kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendimakse arvestamisel on aasta 2018 esimene arvesse võetav aasta. Teatavatel tingimustel on võimalik saadud dividende jaotada ilma täiendava tulumaksukuluta.

Välismaistel tütaretevõtetel on kohustus arvutada ja maksta tulumaksu aruandeaastal teenitud maksustatavalt kasumilt vastavalt vastava riigi maksuregulatsioonidele. Konsolideeritud kasumiaruanne hõlmab ettevõtte tulumaksu, mis arvutatakse välismaiste äriüksuste kasumilt ja Eestis registreeritud äriühingute dividendide tulumaksukulult.

Kontsern on otsustanud, et tulumaksuga seotud intress ja trahvid, sealhulgas ebakindlad maksukorraldused, ei vasta tulumaksu mõistele IAS 12 alusel - Tulumaks, ja seega kajastatakse need IAS 37 Eraldised, tingimuslikud kohustused ja tingimuslikud varad kohaselt

Edasilükkunud tulumaks Lätis ja Eestis

Ettevõtte kasum maksustatakse tulumaksuga. Seetõttu kajastatakse edasilükkunud tulumaksu varade ja kohustuste bilansilise väärtuse vahet konsolideeritud finantsaruannetes. Lähtudes sellest, et Lätis ja Eestis tegutsevatelt majandusüksustelt ei eeldata lähitulevikus dividendide jagamist, ei eeldata vastavalt edasilükkunud tulumaksu.

2.13 Varud

Varud kajastatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam, kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Varude soetusmaksumuse kulu arvestamisel

kasutatakse FIFO meetodit, välja arvatud renditeenustega seotud varud, millele rakendatakse kaalutud keskmise meetodit. Soetusmaksumus koosneb varude soetamisega seotud ostukulutustest, tootmis- ja töötlemiskulutustest ning muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse.

Neto realiseerimisväärtus on tavapärase äritegevuses kasutatav hinnanguline müügihind, millest on maha arvatud toote lõpetamiseks ja müügi sooritamiseks vajalikud hinnangulised kulutused.

2.14 Materiaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja väärtuse langus. Põhivara soetusmaksumus koosneb ostuhinnast, soetamisega otseselt seotud kulutustest õiglasest väärtuses ning muudest kuludest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse. Laenukasutuse kulud, mis finantseerivad varade ehitust, kapitaliseeritakse vastava varaobjekti soetusmaksumuses. Kulum arvestatakse kõikide materiaalsete põhivarade kohta, välja arvatud maa, lineaarselt selle eeldatava kasuliku eluea jooksul järgmiselt:

Arvutid ja arvutisüsteemid	2,5 aasta jooksul
Muud masinad ja seadmed	3–5 aasta jooksul
Tõukerattad	2 000–4 000 sõitu

Materiaalse põhivara bilansiline väärtus hinnatakse, kui on sündmusi või asjaolude muutusi, mis viitavad põhivara väärtuse langusele, ning seda hinnatakse kohe alla selle kaetavale väärtusele. Kasulik eluiga ja jääkväärtused vaadatakse igal aastal üle ning kui korrigeerimine on vajalik, tehakse see edasiulatuvalt.

Põhivarana kajastatakse varasid, mille kasulik eluiga on üle ühe aasta.

Tõukerattad

Tõukerattad kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum, ja need kajastatakse materiaalse põhivarana. Amortisatsiooni arvutamine põhineb sõitude arvu peal. Bolt peab seda nende kasuliku majandusliku eluea kõige sobivamaks näitajaks. Eeldatakse, et tõukerataste kasulik majanduslik eluiga jääb vahemikku 2 000–4 000 sõitu ja selleni jõudmiseks kulub üle 12 kuu.

2.15 Immateriaalsed põhivarad

Omandatud immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele selle soetusmaksumuses. Äriühenduses omandatud immateriaalse vara soetusmaksumuseks on nende õiglane väärtus omandamiskuupäeva seisuga.

Arvele võtmise järel kajastatakse immateriaalset põhivara soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Immateriaalse põhivara kasulik eluiga hinnatakse kas piiratuks või piiramatuks.

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Arvutitarkvara	5 aastat
Kliendisuhted	10 aastat
Kauba- ja muud märgid	10 aastat

Uurimis- ja arendusväljaminekud (R&D)

Uurimisväljaminekud kantakse kuludesse nende tekkimisel. Konkreetse projekti arendustegevusega seotud kulud kajastatakse immateriaalse varana juhul, kui Kontsern suudab tõendada, et immateriaalse vara kasutus- või müügikõlblikuks muutmine on tehniliselt võimalik; Kontsern kavatseb immateriaalse vara valmis saada ja seda kasutada või müüa; kuidas vara loob tulevast majanduslikku kasu; vara arendamise lõpetamiseks on olemas piisavad vahendid ning Kontsern suudab usaldusväärselt mõõta vara arendustegevusega seotud kulutusi.

Kapitaliseeritud arendusväljaminekud kajastatakse immateriaalse varana. Pärast arendustegevusega seotud kulutuste esmast kajastamist varana kasutatakse soetusmaksumuse meetodit, mis näeb ette vara kajastamise soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja kahjum vara väärtuse langusest. Vara amortiseerimine algab siis, kui arendustegevus on lõpetatud ja vara on kasutamiseks valmis. Kululiik on eelkõige seotud ettevõttesiseselt Bolti jaoks arendatud äppide projektidega, mis peamiselt koosneb ettevõttesisesest töötajate kulust ja mida amortiseeritakse eeldatava tulevase majandusliku kasu saamise perioodi jooksul. Arendustegevuse perioodil hinnatakse iga-aastaselt vara väärtuse langust, kui esineb väärtuse languse tunnuseid. Uurimis- ja arenduskulude osas rakendatud olulisi raamatupidamislikke otsuseid käsitletakse täpsemalt lisas 3.1.2.

Lisa 3. Olulised raamatupidamislikud hinnangud ja otsused

Raamatupidamisaruande koostamisel peab juhtkond tegema otsuseid, andma hinnanguid ja esitama eeldusi, mis mõjutavad kajastatud varade ja kohustuste summasid aruandekuupäeva seisuga ning aasta jooksul tulude ja kuludena kajastatud summasid. Hinnangute olemus tähendab siiski seda, et tegelikud tulemused võivad nendest hinnangutest erineda.

Kontserni arvestuspõhimõtete rakendamisel on juhtkond teinud järgmised hinnangud ja otsused, mille mõju finantsaruannetes kajastatud summadele on kõige olulisem.

3.1 Otsused

3.1.1 Müügitulu kajastamine

Portfelli põhise lähenemise kasutamine teenitud tulu kajastamisel

Kontsern on otsustanud kasutada IFRS 15 poolt pakutavat praktilist abinõu ja analüüsida teenitud tulu riigi tasandil, mitte eraldi juhi, kulleri või kaupmehe tasandil. Kontserni hinnangul ei erine ühe riigi samalaadsete teostamiskohustuste rühma suhtes kasutatud portfelli põhine lähenemine oluliselt iga eraldi teostamiskohustuse käsitlemisest. Ühe riigi juhtide, kullerite ja kaupmeeste toimingukohustustes ei esine olulisi erinevusi.

Käsundiandja või agent

Otsus selle kohta, kas Kontsern tegutseb käsundiandja või agendina, määrab kas tulu esitatakse bruto- või netosummas. See otsus põhineb järgmistel peamistel teguritel (vastavalt analüüsile lisas 2.5.1):

- peamine vastutus teenuse pakkumisel;
- varude risk;
- kaalutlusõigus hindade määramisel.

Nende tegurite analüüs toetab seda, et Kontsern täidab enamikul turgudel sõiduteenuse ja toitude kohaletoimetamise teenuse osutamisel agendi rolli. Praegu tegutseb Kontsern käsundiandjana ainult Ühendkuningriigis, mis on tingitud Bolti ja juhtide vaheliste lepingute muutmisest.

Kontsern teadvustab, et eksisteerivad mõned väiksemad käsundiandja rolli tunnused. Näiteks toitude kohaletoimetamise tuluvoo puhul määrab Bolt hinnad, millega pakutakse lõppkasutajatele kohaletoimetamisteenuseid, ja ka tasu, mida

teenib kuller. Arvestades kõiki tegureid, on Kontsern siiski jõudnud järeldusele, et ta tegutseb agendina, välja arvatud sõiduteenuse osutamisel Ühendkuningriigis ja Bolt Marketi puhul, kus ta tegutseb käsundiandjana.

3.1.2 Immateriaalse vara kasulik eluiga ja amortisatsioon

Immateriaalse vara amortisatsiooni arvutamiseks on vaja juhtkonna otsust immateriaalse vara kasuliku eluea kohta. Need otsused põhinevad Bolti kogemusel sarnase varaga ja valdkonna standarditel. Kui juhtkond leiab, et tegelik kasulik eluiga erineb eeldatust, korrigeeritakse kasulikku eluiga erinevuse tuvastamise perioodil.

Kontsern hooldab pidevalt Bolt Appi, asendades vanad funktsioonid uutega ja täiustades seda mitmesuguste uute funktsioonidega. Arvestades, et Bolt rakenduse funktsioone vahetatakse ja uuendatakse sageli, on üha keerulisem eristada selle rakenduse arendamist ja hooldamist. Lisaks vahetatakse Bolti rakenduse koodi nii sageli, et funktsiooni keskmine eeldatav eluiga võib langeda alla ühe aasta. Sellest tulenevalt on juhtkond asunud seisukohale, et ta ei saa enam usaldusväärselt hinnata arenduskulusid ja seega pole võimalik täita arenduskulude kapitaliseerimise kriteeriume. Alates 1. jaanuarist 2023 ei ole Kontsern täiendavalt kapitaliseerinud ühtegi ettevõtte sees loodud immateriaalset vara.

Lisaks, kuna Bolt rakenduse koodi asendatakse üha sagedamini, leidis juhtkond ka seda, et varem kapitaliseeritud ettevõtte sees loodud immateriaalne vara oli ületanud oma eeldatava kasuliku eluea ja seni kajastatud immateriaalne vara amortiseeriti täielikult.

Eespool esitatud oluliste hinnangute tulemusena kajastas Kontsern 31. detsembril 2023 lõppenud majandusaastal amortisatsioonikulu 55 364 tuhat eurot (lisa 11) ja tarkvaraarendajate palgakulu 34 529 tuhat eurot. Kui Kontsern oleks jätkanud arenduskulude kapitaliseerimist varasema põhimõtte kohaselt, siis oleks Kontsern kajastanud immateriaalse vara lisandumise ligikaudu 34 529 tuhande euro ulatuses (2022. aastal 25 535 tuhat eurot) ja amortisatsioonikulu ligikaudu 27 812 tuhande euro ulatuses (2022. aastal 14 449 tuhat eurot).

3.1.3 Eraldi oodatava krediidikahjumi jaoks seoses nõuetega klientide vastu

Kontsern kasutab eraldiste maatriksit oodatava krediidikahjumi (ECL) arvutamiseks seoses nõuetega klientide vastu (vt lisa 6). Eraldiste määrad põhinevad tähtaega ületanud päevadel. Eraldiste maatriks põhineb algselt Kontserni ajalooliselt täheldatud makseviivituste määradel. Kontsern vaatab maatriksi üle ja vajaduse korral kalibreerib seda, et kohandada ajaloolist krediidikahjumi kogemust tulevikku

suunatud teabe alusel. Näiteks, kui eeldatakse prognoositud majandustingimuste (st sisemajanduse koguprodukti ja intressimäära) halvenemist järgmise aasta jooksul, mis võib kaasa tuua suurema makseviivituste juhtumite arvu (eriti kui sõidukeid rahastatakse laenu abil), korrigeeritakse ajaloolisi makseviivituse määrasid. Igal aruandekuupäeval uuendatakse ajalooliselt täheldatud makseviivituse määrasid ja võrreldakse neid tulevikku suunatud teabega.

Seose hindamine ajalooliselt täheldatud makseviivituse määrade, prognoositud majandustingimuste ja oodatava krediidikahjumi vahel on oluline hinnang. Oodatava krediidikahjumi summa on tundlik asjaolude ja prognoositud majandustingimuste muutuste suhtes. Kontserni varasem krediidikahjumi kogemus ja majandustingimuste prognoos ei pruugi samuti iseloomustada juhtide tegelikku makseviivitust tulevikus.

3.1.4 Maksudega seotud eraldised ja tingimuslikud kohustused

Kontserni kogu maksukulu arvutamine hõlmab teatavate hinnangute ja otsuste tegemist teatavate küsimuste kohta, kus maksumõju on ebakindel, kuni jõutakse otsusele asjaomase maksuhalduriga või läbi juriidilise menetluse. Maksuküsimuste lahendamine võib võtta mitu aastat ja see ei allu alati Kontserni kontrollile. Praegused maksukohustused kajastatakse ebakindlate maksuandmete puhul, kui Kontsernil on eksisteeriv kohustus, mineviku sündmuse tulemusena ja on tõenäoline, et tulevikus toimub rahaliste vahendite väljavool maksuhaldurile. Need võivad näiteks olla seotud tehtud päringute ja täiendavate maksuhinnangutega. Ebakindlate maksuandmetega seotud kohustusi mõõdetakse juhtkonnapoolse riigispetsiifilise maksuõiguse tõlgendamise alusel ja määrates võimalike tulemuste tõenäosusi ja maksmisele kuuluvate maksude ulatust, et teha kindlaks kaalutud keskmine tõenäoline kohustus. Ettevõttesiseseid maksueksperte, ettevõtteväliseid maksueksperte ja varasemat kogemust kasutatakse maksuriskide hindamisel selliste kohustuste kindlaksmääramisel ja kajastamisel. Kui maksmisele kuuluvad lõppsummad erinevad eelmistel perioodidel kajastatud kohustustest, kajastatakse eelmiste aastate suhtes vajalikud korrigeerimised jooksva perioodi konsolideeritud kasumiaruandes või vajaduse korral otse omakapitalis. Liigitamata maksude eraldi tehakse ettevõtte tulumaksu, käibemaksu ja sotsiaalmaksude jaoks eri riikides ja see on toodud lisas 16.

Kontsern on lisaks seotud vaidlusega Ühendkuningriigi Maksu-ja Tolliametiga (HMRC) seoses käibemaksuga Ühendkuningriigis. HMRC tegi 28. veebruaril 2023 otsuse, milles leiti, et Kontsernil ei ole õigust kohaldada käibemaksuteatist 709/5 (nn Tour Operators' Margin Scheme (TOMS) ehk reisikorraldajatele kohaldatav

kasumimarginaali skeem) sisseostetud veoteenuste edasimüümise suhtes. Kontsern esitas selle kohta kaebuse First-Tier Tax Tribunalile (esimese astme kohtu maksukoda). Kohus tegi 15. detsembril 2023 kohtuasjas otsuse, mis oli Kontserni jaoks positiivne. Kohus leidis, et eraüürisõidukitega sõiduteenuse pakkumine on tavapärane reisikorraldajate või reisibüroode osutatav teenus ja seetõttu on Kontsernil lubatud TOMSi kohaldada. HMRC kaebas otsuse 15. jaanuaril 2024 edasi, väites, et Kohus eksis seaduses. Menetlus jätkub kõrgemas kohtuastmes (nn Upper Tribunal).

Kuna puudub spetsiifiline IFRS-i juhend, mis reguleeriks sellistest asjaoludest tulenevate maksudeposiitide käsitlemist, on juhtkond pidanud rakendama oma hinnangut arvestuspõhimõtete kindlaksmääramisel maksudeposiidi kajastamise, mõõtmise, esitamise ja avalikustamise osas.

IAS 8 hierarhia kohaldamisel on juhtkond kasutanud juhiseid, mis on kättesaadavad olemasolevates IFRS-i standardites ja valdkonna praktikas.

Käibemaks ei ole tulumaks ja see ei kuulu IAS 12 reguleerimisalasse. Kõik kohustused või tingimuslikud kohustused maksu tasumiseks kuuluvad hoopis IAS 37 reguleerimisalasse. Võttes arvesse kõiki olemasolevaid tõendeid, leiab juhtkond, et on tõenäoline, et Bolt ei pea maksu tasuma, st. on tõenäolisem, et vaidlus lahendatakse Bolti kasuks. IAS 37 kohaldamisel ei vasta juhtum kohustuse definitsioonile, vaid kujutab endast Bolti võimalikku kohustust juhul, kui juhtum lahendatakse HMRC kasuks. Seega on Bolt avalikustanud juhtumi tingimusliku kohustusena lisa 16.

Senini on Bolt tasunud HMRC poolt esitatud hinnangud võimaliku tasumata käibemaksu kohta summas 97 miljonit eurot, samas kui juhtkond eeldab, et see summa tagastatakse maksuhalduri poolt täielikult.

Rakendades vara ja tingimusliku vara definitsioone, annab maksudeposiit Bolt'ile õiguse saada tulevikus majanduslikku kasu, kas siis raha tagasisaamise kaudu (kui vaidlus lahendatakse Bolti kasuks) või makse kasutamise kaudu maksukohustuse tasumiseks (kui vaidlus lahendatakse HMRC kasuks). See õigus ei ole IAS 37's defineeritud tingimuslik vara, kuna see ei ole mitte võimalik vara, vaid esindab Boltile kuuluvat vara. Täpsema teabe saamiseks palun vaadake lisa 6.

3.1.5 Kohtuvaidlustega seotud eraldised ja tingimuslikud kohustused

Kontsern on oma äritegevusega seoses kaasatud mitmesugustesse õiguslikesse, regulatiivsetesse ja vahekohtumenetlustesse. Nende menetluste tulemusi on juba

loomupäraselt raske ennustada. Eraldi kajastatakse siis ja üksnes siis, kui praegune kohustus (õiguslik või faktiline) on tekkinud minevikusündmuse (kohustava sündmuse) tulemusel. Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande esitamisel teeb juhatus olulisi arvestushinnanguid õiguslike, regulatiivsete ja vahekohtu menetluste tulemuste kohta ja vähendab tulu, kui selliste menetlustega seotud kahju on võimalik ja seda saab mõistlikult hinnata. Kulu ei määrata kindlaks juhtumite puhul, mille kahjusid ei ole võimalik mõistlikult hinnata. Hinnangud põhinevad oma laadilt olulistel otsustel ja kättesaadaval teabel ning hõlmavad erinevaid tegureid, sealhulgas, kuid mitte ainult kohtuvaidluse, nõude või menetluse liik ja laad, asja edenemine, õigusnõustaja ja teiste nõustajate antud nõu ja ka kontserni hinnang küsimuse kohta, sealhulgas lahendused, mis hõlmavad teisi kostjaid sarnastes või seotud juhtumites või menetlustes.

Endiselt on aktuaalne küsimus juhuslikel tööotsadel põhineva majanduse vallas tegutsevate isikute tööalane staatus. Sellisel töötavate isikute staatuse õiguslik vaidlustamine on jätkunud kohtute kaudu. Ühendkuningriigis on käimas kohtuvaidlus seoses juhtide esitatud töötajate staatuse nõuetega. Väike osa juhtidest väidab, et neid tuleks kohelda pigem töölisena (worker) (Ühendkuningriigi tööõiguse erikategooria, mis ei ole samaväärne töötaja (employee) staatusega) kui sõltumatute töövõtjatena ning taotleb rahalist hüvitist saamata riikliku miinimumpalga ja puhkusetasu eest. Bolt kaitseb end esitatud nõuete vastu. Samuti on ebakindlus muude seotud hüvitiste osas, mis võivad Kontserni jaoks oluliseks osutuda. Bolt tunnistab, et vaatamata oma tegevusstruktuuri hoolikale kaalumisele, on tegemist õiguslikult ebakindla valdkonnaga. Bolt kajastab selliste juhtumite osas eraldi ja tingimuslikke kohustisi. Neid kajastatakse kohustise täitmiseks juhtkonna parima hinnangu kohaselt tõenäoliselt vajamineva summas vastavalt teadaolevale informatsioonile aruande kinnitamise ajal.

Ühendkuningriigi Employment Tribunali (töökohus) esialgset kohtuistungit ei ole oodata enne 2024. aasta septembrit. Selle ajani valitseb märkimisväärne ebakindlus makse ajastuse ja maksmisele kuuluva summa suhtes, kui see makse üldse tehakse. Juhtkond on rakendanud hinnanguid, otsinud välist õigusabi ja jõudnud järeldusele, et tuleks moodustada eraldi summade kohta, mis tuleb maksta juhul, kui Bolt ei suuda end nõuete eest kaitsta. Eraldise moodustamine nõuab juhtkonnalt mitmeid olulisi hinnanguid ja eeldusi, millega kaasneb märkimisväärne hinnangu risk, mis tuleneb juhtide nõuete ebakindlast arvust, seaduse keerukusest ja muutuvast olemusest ning Bolti ärimudelist, millest tulenevalt võib lõpptulemus oluliselt erineda hinnangulistest tulemustest.

Eraldised arvutatakse nende nüüdisväärtuses, kui diskonteerimise mõju on oluline.

3.1.6 Optsiooniprogramm

Kontsernil on osapõhised hüvitamise kulud eelkõige seoses osaoptsioonidega. Kontsern hindab töötajatele ja teistele antud osaoptsioonide õiglast väärtust Black-Scholesi optsiooni hindamise mudelit kasutades. Black-Scholesi mudel võtab arvesse erinevaid muutujaid ja eeldusi osapõhiste optsioonide andmise õiglase väärtuse hindamisel. Need muutujad on:

- aluseks olevate lihtosade õiglane väärtus osa kohta;
- täitmishind;
- eeldatav tähtaeg;
- riskivaba intressimäär;
- eeldatav aastane dividendimäär; ja
- eeldatav osa hinna volatiilsus oodatava tähtaja jooksul.

Kontsern hindab osaoptsioonide eeldatavat tähtaega osaoptsiooni andmisel lihtsustatud meetodit kasutades.

Kuna Kontsern on eraõiguslik majandusüksus, ei ole tal piisavat kauplemissajalugu seoses Kontserni lihtosadega, ja seetõttu hindab Kontsern osaoptsioonide volatiilsust, kasutades sarnaste avalikult kaubeldavate ettevõtete aktsia/osa hinna ajaloolist volatiilsust. Riskivaba intressimäärana kasutati 0% kuna sellel ei olnud märkimisväärset mõju osaoptsiooni väärtusele.

Kui Kontserni väärtuse hindamist muudetakse 5% võrra, muutub osapõhise makse hüvitis kuni 521 tuhat eurot ja väljateenitud optsioonide maksukohustuse reserv suureneks 123 tuhande euro võrra. 2022. aastal oleks 5% muutus väärtuse hindamises suurendanud kulu kuni 912 tuhat eurot ja väljateenitud optsioonide maksukohustuse reserv oleks suurenenud 91 tuhande euro võrra. Täpsemad üksikasjad osapõhiste maksete kohta on toodud lisas 22.

3.1.7 Äriühendused

Omandatud varade ja kohustuste identifitseerimine ja hindamine nõuab Kontsernilt mitmete otsuste ja hinnangute tegemist. Me jagame soetusmaksumuse omandatud varadele ja kohustustele vastavalt nende õiglasele väärtusele. Positiivne vahe äriühenduse käigus tasutud soetusmaksumuse ja omandatud varade ja kohustuste õiglase väärtuse vahel kajastatakse firmaväärtusena. Kasutatud hindamismetoodika nõuab juhtkonnalt hinnangute ja eelduste tegemist, eriti immateriaalsete varade osas. Immateriaalse vara hindamise olulised hinnangud hõlmavad tulevasi oodatavaid rahavoogusid, tulevast kasvumäära, kulumismäära ja diskontomäära.

Juhtkonna hinnangud õiglase väärtuse kohta põhinevad eeldustel, mis on asjakohased ja põhjendatud, kuid need eeldused on oma olemuselt ebakindlad. Selle tulemusena võivad tegelikud tulemused hinnangutest erineda. Lisateabe saamiseks vaadake lisa 27.

3.1.8 Tuletisinstrumentide õiglane väärtus

Lisas 13 „Laenukohustused“ ja lisa 14 „Finantsvarade või finantskohustuste õiglane väärtus“ kirjeldatud tuletisinstrumentide hindamine nõuab juhtkonnalt mitmeid hinnanguid ja otsuseid. Instrumendi õiglases väärtuses tuleb arvesse võtta omadusi ja piiranguid, mida turuosaline võtaks arvesse instrumendi hindamisel hindamiskuupäeval. Seega oli juhtkonna otsustuspädevus seotud mõne tuletisinstrumenti hindamise põhisisendi kindlaksmääramisega.

Lisa 4. Riskijuhtimine ja põhiriskide kirjeldus

4.1 Finantsriskitegurid

Kontserni tegevuse ülemaailmne olemus seab äritegevuse silmitsi erinevate finantsriskidega, näiteks krediidirisk, intressimäära risk, likviidsusrisk ja kapitali juhtimise risk. Kontserni riskijuhtimine keskendub tegevustele, mis vähendavad miinimumini võimalikud negatiivsed mõjud kontserni finantstulemusele.

Allpool esitatakse täiendav teave riskide kohta.

4.1.1 Tururiskid

4.1.1.1 Valuutarisk

Valuutarisk on Kontserni jaoks valuutakursi muutumise risk. Kontsern ei leevenda oma avatust valuutakursi muutustele. Kontsern hindas oma valuutariske käesoleval aastal ja leidis, et valuutariski juhtimiseks ei ole lisameetmeid vaja.

Avatus valuutariskidele seisuga 31.12.2023

	Raha ja raha ekvivalendi d	Nõuded kliientide vastu	Võlad tarnijatele	Kokku	Euro suhtes 1 pp valuutakursi muutuse mõju kasumi- aruandele
EUR	249 541	37 613	-66 406	220 748	-
GBP	30 835	9 977	-8 745	32 067	321
AZN	5 889	2 664	-1 390	7 163	72
PLN	6 221	2 905	-4 971	4 155	42
RON	6 692	2 066	-6 049	2 709	27
THB	1 671	1 129	-790	2 010	20
NGN	1 254	1 259	-532	1 981	20
ZAR	2 785	1 294	-2 243	1 836	18
TND	1 272	396	-69	1 599	16
Muud valuutad	18 853	4 997	-15 950	7 900	79
Kokku	325 013	64 300	-107 145	282 168	614

Avatus valuutariskidele seisuga 31.12.2022

	Raha ja raha ekvivalendid	Nõuded klientide vastu	Võlad tarnijatele	Kokku	Euro suhtes 1 pp valuutakursi muutuse mõju kasumi- aruandele
EUR	328 100	22 017	-54 061	296 056	-
GBP	29 472	4 502	-8 386	25 588	256
NGN	20 671	1 917	-591	21 997	220
ZAR	5 236	1 344	-1 892	4 688	47
AZN	3 404	1 550	-1 787	3 167	32
PLN	4 907	224	-2 769	2 362	24
UAH	3 193	545	-1 857	1 881	19
PYG	1 578	245	-19	1 804	18
CZK	3,220	136	-1 700	1 656	17
Muud valuutad	20,931	3 482	-12 452	11 961	120
Kokku	420 712	35 962	-85 514	371 160	751

4.1.1.2 Rahavoo ja õiglasest väärtuses intressimäära risk

Intressimäära risk kujutab endast Kontserni tundlikkust intressimäärade muutuste suhtes.

Tulud ja äritegevuse rahavood on sisuliselt sõltumatud turumäärade muutustest, kuna Bolti intressikandev vara koosneb peamiselt lühiajalistest deposiitidest ja pikaajalistest väärtpaberitest, mis on kajastatud amortiseeritud soetusmaksumuses.

Kontsernil on fikseeritud intressimääraga pikaajalised finantsinstrumendid. Kontsernil puuduvad muutuva intressimääraga finantsinstrumendid, mis avaks kontserni rahavoo intressimäära riskile.

4.1.2 Krediidirisk

Krediidirisk tuleneb rahast ja raha ekvivalentidest, tähtajalistest deposiitidest ja nõuetest klientide vastu. Kontsernil ei ole olulist krediidiriski kontsentratsiooni. Enamik Kontserni nõuetest klientide vastu 31.12.2023 ja 31.12.2022 seisuga tulenesid Kontserni nõuetest ostjate vastu tegevustest äriklientidega, Euroopas asuvate vahendajate nõuetest ja tegevusest Aafrikas seoses juhtidega. Kontserni risk seoses krediidikahjumitega juhtide poolse kohustuste mittetäitmise korral on

ebaoluline 31. detsembril 2023 ja 31. detsembril 2022 lõppenud aastal. Kontsern kasutab valitud finantsasutusi suurte rahaliste deposiitide jaoks ja nende krediitireitingud on Aa3 ja Baa1, mis on Moody's antud reiting ja mida juhtkond peab vastuvõetavaks. Kontsernil ei ole esitatud ajavahemike jooksul olnud kahjusid seoses nende kontsentratsioonidega.

Maksimaalne krediidirisk aruandekuupäeva seisuga oli järgmine:

Finantsvarad	31.12.2023	31.12.2022
Raha ja raha ekvivalendid (lisa 5)	325 013	420 712
Lühiajalised nõuded klientide vastu ja muud nõuded (lisa 6)	64 300	35 962
Pikaajalised nõuded (lisa 6)	113 686	4 449
Kokku varad	502 999	461 123

Kontsern kasutab IFRS 9-t eluea jooksul oodatavate krediidikahjumite kajastamiseks kõikide nõuete puhul klientide vastu, kuna nendel puudub rahastamise komponent. Eluea jooksul oodatavaid krediidikahjumeid ei kohaldata raha ja raha ekvivalentide suhtes, kuna juhtkond peab neid ebaoluliseks.

Oodatav krediidikahjum seoses nõuetega klientide vastu seisuga 31. detsember 2023 oli 12 973 tuhat eurot (8 215 tuhat eurot 31. detsembril 2022), vt lisa 6.

Kuigi raha ja raha ekvivalendid alluvad samuti IFRS 9 väärtuse languse nõuetele, oli tuvastatud väärtuse langusega kahjum ebaoluline seisuga 31. detsember 2023 ja 31. detsember 2022.

4.1.3 Likviidsusrisk

Likviidsusrisk on risk, et Kontsern ei suuda täita oma kohustusi nende tähtaja saabumisel ebapiisavate rahaliste vahendite tõttu. Kontsern juhib likviidsusrisiki piisavate reserve ja krediidivõimaluse hoidmisega ning jälgides pidevalt prognoose ja tegelikke rahavoogusid.

Kontsern püüab leevendada likviidsusrisiki oma äritegevuse genereeritava raha juhtimise teel. Investeeringuid kontrollitakse hoolikalt.

Kontserni eesmärk on hoida tasakaalu rahastamise järjepidevuse ja paindlikkuse vahel laenude ja keskmise tähtajaga võlakirjade kasutamise teel.

Allpool toodud tabelis on võetud kokku Kontserni finantskohustuste lunastustähtaegade profiil seisuga 31. detsember 2023 ja 31. detsember 2022, mis põhineb lepingulistel diskonteerimata rahavoogudel.

31.12.2023	Alla aasta	Kaks kuni viis aastat	Üle viie aasta
Tagatiseta vahetusvõlakiri (lisa 13)	0	171 621	0
Tagatisega laen (lisa 13)	1 986	0	0
Võlad tarnijatele (lisa 12)	107 145	0	0
Rendikohustused (lisa 15)	29 694	74 782	1 826
Garantiid (lisa 16) *	6 383	0	0
Muud pikajalised kohustused	0	2 572	0
Kokku	145 208	248 975	1 826

*Kontsern kohustub garantiid täitma juhul, kui garantiipool ei suuda oma kohustusi täita. Kontsern eeldab, et enamik pakutud garantiidest aeguvad kasutamata.

31.12.2022	Alla aasta	Kaks kuni viis aastat	Üle viie aasta
Tagatiseta vahetusvõlakiri (lisa 13)	164 341	0	0
Tagatisega laen (lisa 13)	2 367	1 986	0
Võlad tarnijatele (lisa 12)	85 514	0	0
Rendikohustused (lisa 15)	11 058	17 328	1 691
Garantiid (lisa 16) *	3 758	0	0
Kokku	267 038	19 314	1 691

*Kontsern kohustub garantiid täitma juhul, kui garantiipool ei suuda oma kohustusi täita. Kontsern eeldab, et enamik pakutud garantiidest aeguvad kasutamata.

4.1.4 Aktsiahinna risk

Kontserni avatus aktsiahinna riskile tuleneb tuletisinstrumentidest, mida kajastatakse õiglasel väärtuses muutustega läbi kasumiaruande.

Kui Kontserni väärtus ja nende asjaolude tõenäosus, mille korral võlakirjaomanikul on õigus nõuda konverteeritavate osakute õiglast väärtust tõuseks 10%, muutuks tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutus 650 tuhande euro võrra (9 039 tuhande euro võrra 31.detsembril 2022). Kui Kontserni emaettevõtte osakute hind langeks 10%, muutuks tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutus 520 tuhande euro võrra (6 822 tuhande euro võrra 31.detsembril 2022).

4.2 Kapitaliriskide juhtimine

Kontsern juhib oma kapitali tagamaks, et ta on jätkuvalt tegutsev, maksimeerides samal ajal osanike tootlust läbi võla ja omakapitali tasakaalu.

Kapitali struktuuri säilitamiseks või korrigeerimiseks võib Kontsern tagastada osanikele kapitali või lasta välja uusi osasid.

Selle otsuse tegemisel kaalub juhatus erinevaid tegureid. Need hõlmavad tegevuse pikaajalist elujõulisust, selle eeldatavat rahavoogu ja rahastamise nõudeid ning kontserni bilansi tugevust. Kapitali eraldamise otsused tehakse, et tagada tegevuse laienemine geograafiliselt, turuosa suurenemine olemasolevatel turgudel ja tooteportfelli suurenemine.

Laenukohustused

Vastavalt nõuetele vaatab juhatus laenuvõtmise kommertstingimused üle ja kinnitab need. Tingimuste kinnitamisel püüab juhatus tagada, et sobivad vahendid on kättesaadavad teenustesse tehtavate investeeringute jätkamiseks minimaalse kuluga ja sobiva ajaperioodi jooksul.

Juurdepääs rahastamisele

Juurdepääsu rahastamisele on vaja praeguse tegevuse ja edasiste laienemisplaanide rahastamiseks.

Pikaajalised prognoosid, mis hõlmavad olulise langusriski kaalumist, koostatakse võimaldamaks juhtkonnal järeldada, et meil on tulevikus juurdepääs täiendavale rahastamisele vastavalt vajadusele.

Kontsernil on paigas kindlad menetlused, et tagada parima kvaliteediga investeerimisotsuste tegemine ja et investeeringuid saab vajalikul määral rahastada.

Lisa 5. Raha ja raha ekvivalendid

	31.12.2023	31.12.2022
Pangakontod	186 837	165 280
Lühiajalised hoiused	102 010	150 177
Rahaturufondid	35 425	105 255
Raha teel	741	0
Kokku raha ja raha ekvivalendid	325 013	420 712

Lühiajalised hoiused on erineva tähtajaga vahemikus kolm kuud või vähem vastavalt Kontserni rahavajadusele.

Lisa 6. Nõuded klientide vastu ja muud nõuded

	31.12.2023	31.12.2022
Nõuded klientide vastu	28 320	23 975
Allahindlus oodatava krediidikahju ulatuses	-12 973	-8 215
Nõuded klientide vastu netosummas	15 347	15 760
Nõuded finantsvahendajate vastu	45 836	20 166
Muud lühiajalised nõuded*	3 117	36
Kokku lühiajalised nõuded klientide vastu ja muud nõuded	64 300	35 962
Pikaajalised laenu nõuded	3 589	0
Muud pikaajalised nõuded*	110 097	4 449
Kokku pikaajalised nõuded	113 686	4 449
Kokku nõuded klientide vastu ja muud nõuded	177 986	40 411

*Muud lühi- ja pikaajalised nõuded koosnevad a) pangagarantiidega seotud nõuetest summas 12 596 tuhat eurot, mille puhul raha hoitakse piiratud deposiitkontol, mida saab kasutada vaid kindlaksmääratud otstarbel, ja b) maksudeposiidist summas 97 501 tuhat eurot, mis on kajastatud seoses vaidlusega HMRC'ga, mis on kirjeldatud lisades 2.10 ja 3.1.4.

Nõuete bilansilist väärtust hinnatakse lähedaseks nende õiglasele väärtusele.

Kontsern kasutab lihtsustatud meetodit IFRS 9-ga ettenähtud oodatavate krediidikahjumite puhul, mis lubab kasutada eluea jooksul oodatava kahju eraldist kõikide nõuete puhul klientide vastu.

Oodatav krediidikahju on ebaoluline seoses nõuetega finantsvahendajate vastu ja muude nõuetega.

	2023	2022
01.01.2023	8 215	4 827
Lisandumised (lisa 20)	4 758	3 388
31.12.2023	12 973	8 215

Nõuete klientide vastu oodatava krediidikahju eraldise liikumised on järgnevad:

Eraldise maatriks, mida kasutati oodatavate krediidikahjumite arvutamiseks, on toodud allpool:

31.12.2023	Aegumata	Kuni 90 päeva üle tähtaja	90 kuni 180 päeva üle tähtaja	Üle 180 päeva üle tähtaja	Kokku
Bilansiline brutoväärtus					
Nõuded klientide vastu	11 277	2 951	2 363	11 729	28 320
Allahindlus oodatava krediidikahju ulatuses	-561	-386	-937	-11 089	-12 973
31.12.2022					
Bilansiline brutoväärtus					
Nõuded klientide vastu	10 792	1 783	3 010	8 390	23 975
Allahindlus oodatava krediidikahju ulatuses	-119	-520	-630	-6 946	-8 215

Lisa 7. Ettemaksed

	31.12.2023	31.12.2022*
Ettemaksed tarnijatele	8 034	4 619
Maksude ettemaksed		
Käibemaks	5 205	20 668
Muud maksude ettemaksed	2 878	183
Ettemakstud kulud	12 216	10 404
Muud ettemaksed	3 530	2 487
Ettemaksed kokku	31 863	38 361

*Võrdlusperioodi andmed on ümberklassifitseeritud, nagu on toodud lisas 2.1.1.

Lisa 8. Varud

	31.12.2023	31.12.2022
Ostetud kaubad müügiks	2 086	2 328
Tarbekaubad	9 786	8 148
Kokku	11 872	10 476

Ostetud kaubad müügiks on toidukaubad (Bolt Market) ning tarbekaubad on erinevad väikevahendid, mida kasutatakse teenuste osutamiseks, nagu näiteks varuosad.

Kontsern kajastas 2023. aastal 1 793 tuhat eurot inventuuride puudujääke ja mahakandmisi müüdud kauba kulus tegevuskulude hulgas (2022: 1 927 tuhat eurot) (lisa 20).

Lisa 9. Materiaalsed põhivarad

01.01.2022	Elektrilised tõukerattad	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed	Pooleliolev põhivara*	Kokku
Soetusmaksumus	71 993	4 438	9 046	0	85 477
Akumuleeritud kulum	-17 502	-3 152	-2 196	0	-22 850
Jääkmaksumus	54 491	1 286	6 850	0	62 627
Lisandumised	82 977	3 648	3 268	2 374	92 267
Kulum	-27 980	-2 023	-1 817	0	-31 820
Müügid	-693	-750	-142	0	-1 585
Varade ümberliigitamine	1 605	1 233	-2 941	0	-103
Valuutakursi mõju	1	0	0	0	1
31.12.2022					
Soetusmaksumus	148 881	7 534	9 217	2 374	168 006
Akumuleeritud kulum	-38 480	-4 140	-3 999	0	-46 619
Jääkmaksumus	110 401	3 394	5 218	2 374	121 387
Lisandumised	1 864	1 172	3 077	1 121	7 234
Kulum	-18 771	-2 187	-2 520	0	-23 478
Müügid	-1 894	-12	-356	0	-2 262
Varade ümberliigitamine	-411	0	394	-1 466	-1 483
Valuutakursi mõju	-51	-165	-22	39	-199
31.12.2023					
Soetusmaksumus	147 664	7 962	12 164	2 068	169 858

Akumuleeritud kulum	-56 526	-5 760	-6 373	0	-68 659
Jääkmaksumus	91 138	2 202	5 791	2 068	101 199

Täielikult amortiseeritud veel kasutuses oleva materiaalse põhivara bilansiline jääkmaksumus on 3 407 tuhat eurot (2022: 2 124 tuhat eurot). 12. augustil 2021 sõlmis ettevõtte 7 484 tuhande euro suuruse elektriliste tõukeratastega tagatud laenulepingu (lisa 13). Laenulepinguga panditud vara bilansiline väärtus on 8 154 tuhat eurot 31. detsembri 2022 seisuga (31.12.2022: 11 581 tuhat eurot).

*Võrdlusperioodi andmed on ümberklassifitseeritud, nagu on toodud lisas 2.1.1.

Lisa 10. Kasutusõiguse varad

	Kinnisvara	Mootorsõidukid	Kokku
01.01.2022	11 467	1 995	13 462
Lisandumised	23 908	6 123	30 031
Välisvaluuta ümberarvestus	260	0	260
Kulum	-9 726	-2 546	-12 272
31.12.2022	25 909	5 572	31 481
Lisandumised	13 452	85 567	99 019
Välisvaluuta ümberarvestus	2	0	2
Kulum	-12 684	-9 030	-21 714
31.12.2023	26 679	82 109	108 788

Lisa 11. Immateriaalsed põhivarad

01.01.2022	Firmaväärtus	Kaubamärgi ja muud õigused, kliendisuhted	Tarkvara	Lõpetamata varad*	Kokku
Soetusmaksumus	1 014	1 462	59 799	0	62 275
Akumuleeritud kulum	0	-157	-14 901	0	-15 058
Jääkväärtus	1 014	1 305	44 898	0	47 217
Lisandumised	33	3 050	51	218	3 352
Omandamised (vt lisa 27)	1 408	14 000	0	0	15 408
Lisandumised - ettevõttesisene arendus	0	0	25 535	0	25 535
Kulum	0	-841	-14 449	0	-15 290
31.12.2022					
Soetusmaksumus	2 455	18 512	85 385	218	106 570
Akumuleeritud kulum	0	-998	-29 350	0	-30 348
Jääkväärtus	2 455	17 514	56 035	218	76 222
Lisandumised	0	0	2	1	3
Ümberliigitamine	0	0	37	-37	0
Kulum	0	-1 919	-55 499	0	-57 418
31.12.2023					
Soetusmaksumus	2 455	18 512	1 475	182	22 624
Akumuleeritud kulum	0	-2 917	-901	0	-3 818
Jääkväärtus	2 455	15 595	574	182	18 806

*Võrdlusperioodi andmed on ümberklassifitseeritud, nagu on toodud lisa 2.1.1.

Firmaväärtust on testitud väärtuse languse suhtes ning 2023. ega 2022. aastal väärtuse langust ei tuvastatud. Eelmisel perioodil sisaldas tarkvara ettevõttesiseselt arendatud immateriaalset vara. Vastavalt lisas 3.1.2 toodud juhtkonna hinnangutele on juhtkond üle vaadanud ettevõttesiseselt arendatud immateriaalsete varade kasuliku eluea ning amortiseerinud need täielikult. Lisaks ei ole 31. detsembril 2023 lõppenud aastal enam arenduskulusid kapitaliseeritud (2022: 25 535 tuhat eurot).

Lisa 12. Võlad tarnijatele ja muud võlad

	31.12.2023	31.12.2022
Võlad tarnijatele	104 755	82 082
Muud võlad (lisa 27)	2 390	3 432
Võlad töövõtjatele	13 722	11 671
Maksuvõlad (v.a ettevõtte tulumaks)	18 027	20 036
Saadud ettemaksed		
Muud saadud ettemaksed ja tulevaste perioodide tulu	3 696	155
Kokku võlad tarnijatele ja muud võlad	142 590	117 376
sealhulgas finantskohustused kokku	107 145	85 514
sealhulgas mittefinantskohustused kokku	35 445	31 862

Lisa 13. Laenukohustused

	31.12.2023	31.12.2022
Tagatiseta vahetusvõlakiri	137 815	155 630
Tagatisega laen	1 900	3 968
Tagatiseta laen	0	0
Kokku	139 715	159 598
Lühiajaline	1 894	157 736
Pikaajaline	137 821	1 862

Intressikulud on toodud lisas 23.

13.1 Tagatiseta vahetusvõlakirjad

2020. aasta mais sõlmis Kontsern tagatiseta konverteeritava laenu lepingu kogusummas 100 000 tuhat eurot. 2023. aasta mais pikendas kontsern tagatiseta konverteeritava laenulepingu tähtaega kuni 31. detsembrini 2025. Tingimuste muudatuste tõttu loeti pikendust uueks lepinguks, mis tõi kaasa eelmise võlakirja kajastamise lõpetamise ning uue võlakirja arvelevõtmise.

Võlakirja põhitingimused on järgmised:

- Tegemist on kõrgema nõudeõiguse järguga võlakirjaga.
- Pärast pikendamist ei kogune võlakirjadele rohkem intressi.
- Laenuandja saab nimetada ametisse tegevjuhtkonda mittekuuluva nõukogu liikme.
- Laenuandjal on üldine konverteerimise võimalus, mille kohaselt saab võlakirja igal ajal konverteerida kindlaksmääratud arvu kontserni osadeks.

Osa võlakirjade emiteerimisest saadud vahenditest on eraldatud võlakirjades sisalduvale tuletisinstrumentile ja ülejäänud vahendid summas 137 426 tuhat eurot on suunatud kohustuse komponendile. Kohustuse komponent jääb konsolideeritud finantsseisundi aruandesse soetusmaksumuses, kasvades kogu võlakirja eluea jooksul kumulatiivselt amortiseeritud võlakirja allahindluse summa võrra.

Uuesti läbiräägitud võlakiri sisaldab varjatud tuletisinstrumenti, mille puhul on võlakirja omanikul võimalus väga kitsastes olukordades nõuda kontsernilt nende

aktsiate õiglase väärtuse tasumist, mida võlakirja omanikul on õigus laenu tingimuste kohaselt konverteerida. Arvestades, et asjaolud, mille kohaselt see võimalus osutub kättesaadavaks, on piiratud, loetakse varjatud tuletisinstrumenti kohustuse õiglaseks väärtuseks 31. detsember 2023 seisuga 1 589 tuhat eurot. Seisuga 31.12.2022 oli tuletisinstrumenti õiglane väärtus 13 899 tuhat eurot, kuid erinevatel lepingutingimustel. Varjatud tuletisinstrumentide kohustist on täpsemalt kirjeldatud lisas 14 Finantsvarade ja finantskohustuste õiglased väärtused.

Laenukohustuse komponendi õiglane väärtus arvutatakse võlakirjade nüüdispuhasväärtuse määramise teel seisuga 31. detsember 2023 ja 31. detsember 2022. Rakendatud diskontomäär on määratud lähtudes kontserni käsutuses olevatest finantspakkumistest. Diskonteeritud rahavoogude (DCF) analüüsi tulemusel on konverteeritava laenu õiglane väärtus seisuga 31. detsember 2023 ligikaudu 125 256 tuhat eurot (31. detsember 2022: 156 453 tuhat eurot).

Lisaks, 2021. aasta veebruaris emiteeris Bolt Technology OÜ fikseeritud intressimääraga tagatiseta vahetusvõlakirju summas 20 000 tuhat eurot tähtajaga 2,3 aastat. Need võlakirjad on tagatiseta ja samaväärsed eelnevalt kirjeldatud Tagatiseta Võlakirjadega. See laen maksti täielikult tagasi 2023. aasta juunis.

13.2 Tagatiseta laen

20. detsembril 2019 sõlmis Kontsern 50 000 tuhande eurose tagatiseta eelis laenulepingu, millest 20 000 tuhat eurot võeti kasutusele 2020. aastal. Laen maksti tagasi jaanuaris 2022.

Selle laenulepingu raames sai laenuandja ostutähed, mis realiseeriti 2023. aasta mais. Bolt maksis laenuandjale ostutähtede korrigeeritud õiglase turuväärtuse summas 4 960 tuhat eurot ja ostutähed tühistati.

13.3 Tagatisega laen

12. augustil 2021 sõlmis Kontsern 7 484 tuhande eurose elektriliste töukerastega tagatud laenulepingu, mis võeti kasutusse 2021. aasta lõpus. Intress on fikseeritud ja laen makstakse tagasi igakuiste maksetena kolme aasta jooksul. Panditud varad on toodud lisas 9.

13.4 Netovõla analüüs

	31.12.2023	31.12.2022
Raha ja arvelduskrediidid	325 013	420 712
Laenukohustused	-139 715	-159 598
Tuletisinstrumendid	0	-4 960
Rendikohustused (lisa 23)	-96 820	-26 592
Netovõlg	88 478	229 562
Tuletisinstrumendid, mida ei maksta rahas	-1 589	-13 899
Kokku	86 889	215 663

	Laenu- kohus- tused	Rendid	Raha/arvel- duskrediit	Tuletis- instrumendid*	Kokku
01.01.2022	-167 407	-11 690	266 697	-234 665	-147 065
Rahavood	24 917	17 067	155 861	0	197 845
Lisandumised	0	-30 905	0	0	-30 905
Õiglase väärtuse korrigeerimised	0	0	0	215 806	215 806
Valuutakursi korrigeerimised	0	-207	-1 846	0	-2 053
Intressikulu (vt lisa 23)	-17 108	-857	0	0	-17 965
31.12.2022	-159 598	-26 592	420 712	-18 859	215 663
Rahavood	26 701	17 866**	-95 959	4 960	-45 432
Lisandumised	0	-84 226	0	0	-84 226
Muud korrigeerimised	1 759	0	0	-1 759	0
Õiglase väärtuse korrigeerimised	0	0	0	14 069	14 069
Valuutakursi korrigeerimised	0	52	517	0	569
Intressikulu (vt lisa 23)	- 8 577	-3 920	-257	0	-12 754
31.12.2023	-139 715	96 820	325 013	1 589	86 889

* Lisateave tuletisinstrumentide kohta on toodud lisa 14 Finantsvarade ja finantskohustuste õiglase väärtus.

** Kontsern on enne rendi alguskuupäeva teinud rendilepingute eest ettemakseid summas 15 094 tuhat eurot, mis on kajastatud rahavoogude aruandes.

Lisa 14. Finantsvarade või finantskohustuste õiglane väärtus

Kontsern leiab, et finantsseisundi aruandes amortiseeritud soetusmaksumuses kajastatud varade ja kohustuste õiglane väärtus ei erine oluliselt konsolideeritud finantsaruannetes toodud bilansilisest maksumusest, välja arvatud ostutähed, mida kajastatakse õiglates väärtuses. Ostutähtede õiglane väärtus arvutatakse sisendite alusel, mis liigitatakse õiglase väärtuse hierarhias 3. tasemele.

31. detsembril 2023 moodustas ostutähtede õiglane väärtus null eurot (31. detsembril 2022: 4 960 tuhat eurot).

31. detsembril 2023 moodustas tagatiseta vahetusvõlakirjade müügioptsiooni õiglane väärtus 1 589 tuhat eurot (31. detsembril 2022: 18 859 eurot).

Kogu ostutähtede lepingu ja tagatiseta vahetusvõlakirjade müügioptsioonide õiglane väärtus arvutatakse Black-Scholesi mudeli abil. Kontserni hinnang konkreetse sisendi olulisusele õiglase väärtuse mõõtmisel tervikuna nõuab juhtkonnalt hinnangute tegemist ja kohustusele omaste tegurite arvessevõtmist.

Ostutähtede õiglase väärtuse määramisel kasutati järgmisi põhisisendeid:

- Aktsiahinna hindamine (see Note 4.1.4 Aktsiahinna risk).
- Volatiilsus põhineb noteeritud võrdlusgrupi ettevõtete keskmisel eeldataval volatiilsusel väärtuse hindamispäeva seisuga.
- Riskivaba intressimäär põhineb Saksamaa 10-aastase võlakirja intressimääral 2023. aasta detsembris.
- Vahetatavate võlakirjade müügioptsioonil on eritingimused, mis võimaldavad väga kitsastel asjaoludel võlakirja omanikul nõuda konverteeritavate aktsiate õiglase väärtuse väljamaksmist laenulepingu osana. Selliste piiratud asjaolude tõenäosuse kvantifitseerimine oli üks peamisi sisendeid instrumendi õiglase väärtuse mõõtmisel, kuna turuosalisel võtavad selliseid piiranguid arvesse. Kuigi neid piiranguid on püütud objektiivselt hinnata, hõlmab tõenäosuslik lähenemine juhtkonna hinnanguid (vt lisa 4.1.4. Aktsiahinna risk).

Lisa 15. Rendid

Kontsernil on rendilepingud kinnisvara, sõidukite ja muude seadmete jaoks, mida äritegevuses kasutatakse. Kinnisvara rendiperioodid on tavaliselt 2–10 aastat, mootorsõidukitel ja muudel seadmetel tavaliselt vahemikus 2–3 aastat. Kontserni kohustusi tema rendilepingute alusel tagab rendileandja omandiõigus renditud varale. Mitu rendilepingut hõlmavad pikendamise ja lõpetamise võimalust, mida käsitletakse rendiperioodi osana. Kontsernil on ka teatavad kinnisvara ja muude seadmete rendilepingud, mille rendiperioodid on 12 kuud või vähem. Kontsern rakendab nende rendilepingute puhul 'lühiajalise rendi' ja 'väheväärtuslike varade rendi' kajastamise erandeid.

Allpool on toodud rendikohustuste bilansiline maksumus ja liikumised perioodi jooksul.

	2023	2022
Seisuga 1. jaanuar	26 592	11 690
Lisandumised	84 226	30 905
Kogunenud intress	3 920	857
Valuutakursi mõju	-52	207
Maksed	-17 866	-17 067
Seisuga 31. detsember	96 820	26 592
Lühiajaline	24 654	9 718
Pikaajaline	72 166	16 874

Olulisi muudatusi, ümberhindamisi ja lõpetamisi 2023. ja 2022. aastal ei olnud.

Rendilepingutega seotud järgmised summad kajastati kasumiaruandes:

	2023	2022
Kasutusõiguse vara amortisatsioonikulu (lisa 10)	-21 714	-12 272
Intressikulu rendikohustustelt (lisa 23)	-3 920	-857
Lühiajaliste rentidega seotud kulu (lisa 20)*	-6 604	-5 244
Kasumiaruandes kajastatud kogusumma	-32 238	-18 373

*Lühiajaliste rendilepingutega seotud kulud on kajastatud muudes tegevuskuludes (lisa 20)

Lisa 16. Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Kontsern on andnud erinevaid garantiisid (peamiselt rendigarantiid) erinevatele hankijatele summas 6 383 tuhat eurot (31. detsember 2022: 3 758 tuhat eurot). Kontsern kohustub garantiid täitma ainult juhul, kui garantiipool ei suuda oma kohustusi täita. Kontsern eeldab, et enamik pakutud garantiidest aeguvad kasutamata.

Operaatorite suhtes, kes pakuvad tellitavaid teenuseid läbi platvormide, võidakse mõnikord esitada juriidilisi nõudeid või regulatiivset kontrolli. Kontsern on oma äritegevusega seoses kaasatud mitmesugustesse õiguslikesse, regulatiivsetesse ja vahekohtumenetlustesse. Paljude nende menetluste tulemusi on juba loomupäraselt raske ennustada, millest mõned on varajases staadiumis ja mille puhul ei ole Bolt suuteline kvantifitseerima potentsiaalset rahaliste vahendite väljavoolu ega sellise tulemuse tõenäosust.

Samuti on kontsern seotud vaidlusega HMRC-ga Ühendkuningriigis käibemaksu üle. Kontserni apellatsioon esimese astme maksukohtule lõppes grupi jaoks positiivse otsusega. HMRC kaebas otsuse 15. jaanuaril 2024 edasi, väites, et kohus eksis seaduses. Menetlus jätkub nüüd järgmises kohtuastmes – ülemkohtus. Kuigi küsimus on veel lahendamata, peab juhtkond igasugust lisariski vähem tõenäoliseks kui mitte. Lisateabe saamiseks vaadake lisa 3.

Lisaks sellele on regulatiivsed ja juriidilised väljakutsed, mille puhul hinnatakse väljavoolu esinemise tõenäosust vähem tõenäoliseks kui mitte. Kontsern on hinnanud mitmeid majanduslikke väljavoolusid, mis esindavad juhtkonna parimat hinnangut võimaliku ebasoodsa tulemuse korral, maksimaalselt 211 miljoni euroni. Juhtkond vaatab selliste tingimuslike kohustuste summad vajaduse korral üle kogu asjakohaste menetluste kestel ja kohandab summasid ning hindab tulemuste tõenäosust vastavalt sellele, kas ja millal on uus teave kättesaadav.

Seisuga 31. detsember 2023 on kontsern moodustanud liigitamata maksu- ja juriidilisi eraldisi summas 99 084 tuhat eurot (2022: 49 567 tuhat eurot).

	Maksu eraldised	Juriidilised eraldised	Muud eraldised	Kokku
Seisuga 1. jaanuar 2023	38 583	10 676	308	49 567
Lisandumised	3 595	42 514	168	46 277
Ümberliigitamine	3 026	0	39	3 065
Valuutakursi muutused	-37	187	25	175
Seisuga 31. detsember 2023	45 167	53 377	540	99 084

Maksu eraldised hõlmavad sotsiaal- ja muid tööandjamakse omandatud optioonidelt, ettevõtte tulumaksu ja käibemaksu, mis on seotud olemasolevate õigusaktide võimaliku erineva tõlgendusega tehingumaksude kohaldamise kohta teenustele, mida osutatakse erinevates jurisdiktsioonides, kus kontsern tegutseb (vt lisa 3.1.4). Juriidilised eraldised on seotud käimasolevate õigusvaidlustega (vt lisa 3.1.5). Muud eraldised on ettenähtud trahvide eest, mis ei ole veel kristalliseerunud. Perioodil kajastatud kulud sisalduvad lisas 20 Tegevuskulud ja lisas 24 Tulumaksukulu.

Lisa 17. Osakapital ja ülekurss

	31.12.2023	31.12.2022
Osakapital	28 822	28 777
Osade arv (tk)	28 821 897	28 777 192

2023. aastal suurendati osakapitali 45 tuhat eurot (2022: 106 tuhat eurot) osade emiteerimise teel töötajate osaoptsioonide kasutamisel, kusjuures jaotamata kasumit suurendati 284 tuhat eurot (2022: 365 tuhat eurot) (lisa 22).

Ülekurss on vahe osa väljalaskehinna ja nimiväärtuse vahel. Ülekurssi võib kasutada Kontserni kahjumi katmiseks, kui sellist kahjumit ei saa katta eelmiste perioodide jaotamata kasumist, ja osakapitali suurendamiseks fondi emissiooni teel.

Lisa 18. Tulu kliendilepingutelt ja renditulu

Konsolideeritud kasumiaruandes kajastatud tulu analüüsitakse järgmiselt:

Tulu kliendilepingutelt ja renditulu geograafilise asukoha järgi	2023	2022**
Euroopa	1 483 341	1 004 523
Aafrika	181 576	226 535
Muu maailm	39 516	9 172
Kokku	1 704 433	1 240 230

Tulu kliendilepingutelt ja renditulu tegevuse järgi	2023	2022**
Sõiduteenus	1 394 479	995 244*
Renditeenused (renditulu)	155 117	132 352
Valmistoidu ja toidukaupade kohaletoimetamise teenus	154 837	112 634
Kokku	1 704 433	1 240 230

*Pärast 2021. aasta detsembri lõpus tehtud ülemkohtu otsust, mis sätestas, et sõidujagamisteenuse operaatorid peavad tegutsema käsundiandjana, muutis Bolt 1. augustist 2022 oma tegevusmudelit, et see vastaks tehtud otsusele.

**Võrdlusperioodi andmed on korrigeeritud, nagu on toodud lisas 2.1.2.

Lisa 19. Muu tulu

	2023	2022
Tulu kulude ümbersuunamisest partneritele	6 615	4 542
Käibevara ja teenuste müük	2 173	4 356
Tulu koostöölepingutest	1 646	883
Põhivara müük	738	1 308
Muud tulud	3 504	2 273
Kokku	14 676	13 362

Tulu kulude ümbersuunamisest partneritele hõlmab kulusid, mis on otseselt seotud üldise juurdepääsu pakkumisega intellektuaalomandile (nt erivahendite kulud, maksete töötlemise tasud, halduskulud).

Käibevara ja teenuste müük hõlmab autoliisingute edasimüüki, tahvelarvutite, fotode müüki, SIM-kaardi tasusid ja muid väiksemaid varasid ja teenuseid.

Muud tulud sisaldavad Bolt Drive'i lõppkasutajatele tehtud trahve rikkumiste ja kahjude eest ning muid tulusid.

Lisa 20. Tegevuskulud

	2023	2022*
Reisi- ja transpordikulud	-446 031	-272 214
Allhanketeenused	-192 194	-189 582
Müüdud kauba kulu	-131 738	-110 491
Turundus	-61 001	-92 333
Eraldised (lisa 16)	-44 816	-9 188
Muud tegevuskulud	-57 619	-64 251
Kokku	-933 400	-738 059

Transpordikulude kajastamises on tehtud muudatus seoses käsundiandja mudeli kasutuselevõttuga seoses tulude kajastamisega Ühendkuningriigis 2022. aasta jooksul

Allhanketeenused hõlmavad maksete töötlemise teenuseid, IT teenuseid, klienditoe teenust, õigusteenuseid, raamatupidamise, auditeerimise ja maksuteenuseid, personaliteenuseid ja muid teenuseid.

Müüdud kauba kulu sisaldab rendisõidukite hoolduskulusid, Bolt Marketis müüdud kaupade kulu, kütusekulu, parkimiskulu ja muid kulusid. Müüdud kauba kulu sisaldab ka 1 793 tuhat eurot inventuuride puudujääke ja mahakandmisi (2022: 1 927 tuhat eurot) (lisa 8).

Muud tegevuskulud sisaldavad lõppkasutajatelt laekumata makseid ja ebatõenäoliselt laekuvaid nõudeid klientidelt (lisa 6), kahjumit valuutakursi erinevustest ja muid kulusid.

*Võrdlusperioodi andmed on korrigeeritud, nagu on toodud lisa 2.1.2.

Lisa 21. Tööjõukulud

	2023	2022
Töötasud	-177 832	-149 807
Sotsiaalkindlustusmaksed	-39 716	-33 291
Töötajate optsiooniprogramm (lisa 22)	-20 831	-18 242
Muud maksud ja töötajate kulud	-3 269	-5 103
Tööjõukulud kokku	-241 648	-206 443
Töölepingu alusel töötajaid	4 104	4 126

Eelmisel aastal, töötajate kulud seoses arvutitarkvara arendamisega summas 25 535 tuhat eurot kapitaliseeriti immateriaalsetesse varadesse (lisa 11). Nagu selgitatud lisa 3.1.2, alates 1. jaanuarist 2023 pole rohkem arendusväljaminekuid kapitaliseeritud.

Lisa 22. Optsiooniprogramm

Kontsernil on omakapitaliga arveldatav osaoptsiooni programm. Programm rakendati eesmärgiga motiveerida Kontserni töötajaid saama osanikeks, et tagada majandustulemuste paranemine ja võimaldada töötajatel saada kasu osade väärtuse suurenemisest nende töö tulemusel. Kontsernil on ka osade väärtusest sõltuv rahas tasutav optsiooniprogramm.

Omandatud optsioonid annavad osalejatele võimaluse vahetada optsioonid osade vastu kindlaksmääratud täitmishinnaga. Täitmise hind fikseeritakse väljaandmise kuupäeval. Tingimusel, et osalejad jätkavad nelja aasta jooksul optsioonide omandamisest töösuhet, ei lisandu täitmise eritingimusi. Omandamisperiood algab andmise kuupäeval ning tüüpiliselt omandatakse 25% optsioonidest andmise kuupäeva esimesel aastapäeval. Ülejäänud 75% optsioonidest omandatakse kvartaalselt järgmise 36 kuu jooksul. Kontsernil ei ole ei juriidilist ega faktilist kohustust osta optsioonid tagasi või tasuda nende eest rahas, Kontsernil ei ole tavaoptsioonide rahas tasumise ajalugu ega kavatsust.

Üldreeglina võivad osalejad kasutada omandatud optsioone, kui nende andmise kuupäevast on möödunud 10 aastat ning kasutamise periood on 5 aastat. Seisuga 31. detsember 2023, 31. detsember 2022 ja 1. jaanuar 2022 kasutatavad optsioonid puuduvad.

Osapõhiste maksete kulu kajastati tööjõukuludes aastal 2023 summas 20 831 tuhat eurot (2022: 18 242 tuhat eurot) (lisa 21).

Programmi andmed on järgmised:

	2023		2022*	
	Keskmine täitmise hind optiooni kohta	Optsioonide arv (tuhat)	Keskmine täitmise hind optiooni kohta	Optsioonide arv (tuhat)
Seisuga 1. jaanuar	0,43 €	1 681	0,27 €	1 521
Antud perioodi jooksul	0,72 €	460	0,98 €	413
Kasutatud perioodi jooksul	0,03 €	-45	0,03 €	-104
Aegunud perioodi jooksul**	0,94 €	-90	0,58 €	-149
Seisuga 31. detsember	0,48 €	2 006	0,43 €	1 681

* 2022 aasta võrdlusandmeid on korrigeeritud selliselt, et rahas arveldatavate optsioonide liikumised on välja jäetud. Teave rahas arveldatavate optsioonide kohta on avaldatud allpool.

** Aegunud osade puhul on põhjuseks töötajate lahkumine ettevõttest.

Optsioonide õiglane väärtus on hinnatud nende andmise kuupäeval Black-Scholesi mudelit kasutades. Kaalutud keskmine õiglane väärtus nende andmise kuupäeval on 2023. aastal võrdne 55,80 euroga (2022: 89,27 eurot). Optsioonide kaalutud keskmine järelejäänud eeldatav eluiga on 11,6 aastat (2022: 8,1 aastat).

Töötajate hüvitiste kohustused

Omakapitalist sõltuva rahas arveldatava optsiooniprogrammi väärtus 31. detsembri 2023 seisuga oli 3 009 tuhat eurot (31. detsember 2022: 1 811 tuhat eurot). Kogu kohustus on pikaajaline. Kõik peamised tingimused rahas arveldataval optsioonide programmil on samad kui omakapitaliga arveldataval optsioonide programmil.

Lisa 23. Finantskulud

	2023	2022
Intressikulud		
Laenukohustused (lisa 13)	- 8 577	-17 109
Pangakontod	-257	-543
Rendid (lisa 15)	-3 920	-857
Kokku intressikulud	-12 754	-18 509
Muu finantstulu ja -kulu		
Intressitulu	8 935	666
Muu finantstulu ja -kulu	-11	-170
Kokku muu finantstulu ja -kulu	8 924	496
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutus läbi kasumiaruande (lisa 14)	14 069	215 806
Finantskulud kokku	10 239	197 793

Lisa 24. Tulumaksukulu

	2023	2022
Tasumisele kuuluv tulumaks		
Ettevõtte tulumaks	-6 913	-5 925
Ebakindlate maksude eraldis (tulumaks) (lisa 16)	-1 172	-1 232
Eelmiste perioodide tulumaksu korrigeerimine	-18	-333
Tasumisele kuuluv tulumaks kokku	-8 103	-7 490
Edasilükkunud tulumaks		
Kulu/(tulu) aasta jooksul	208	-7
Eelmiste perioodide tulumaksu korrigeerimine	46	122
Edasilükkunud tulumaksukulu/(-tulu) kokku	254	115

	2023	2022
Kasum enne tulumaksustamist	-84 048	-64 822
Tulumaks kohaliku maksumäära alusel vastavates riikides	-4 312	-4 338
Mahaarvamisele / maksustamisele mittekuuluvad kulud	-947	-621
Varasemalt kajastamata maksukahjude katmine tasumisele kuuluva tulumaksu vähendamiseks	0	13
Ebakindlate maksude eraldis (tulumaks) (lisa 16)	-1 172	-1 232
Eelmiste perioodide tasumisele kuuluva tulumaksu korrigeerimine	-18	-333
Välisriigis kinnipeetav maks	-1 654	-979
Tasumisele kuuluv tulumaksukulu	-8 103	-7 490
Edasilükkunud tulumaks		
Kulu/(tulu) aasta jooksul	208	-7

Eelmiste perioodide tulumaksu korrigeerimine	46	122
Edasilükkunud tulumaksukulu/(-tulu) kokku	254	115
Tulumaksukulu kokku	-7 849	-7 375

Lisa 25. Seotud osapooli käsitleva teabe avalikustamine

Aasta jooksul sõlmis Kontsern järgmised tehinguid seotud isikutega:

	2023	2022*
Tippjuhtkonna tasu		
Lühiajaline töötajate hüvitis	2 446	202
Opsiooniprogramm	5 143	0

*Juhtkond on selle aasta jooksul üle vaadanud ja laiendanud Kontserni tippjuhtkonna definitsiooni, et hõlmata rohkem kõrgema juhtkonna liikmeid. Käesolevas lisas avaldatud teave puudutab tippjuhtkonda, keda loeti aruande kuupäeval seotud osapooleks. Sellest tulenevalt ei ole eelmise aasta võrdlusandmeid korrigeeritud.

Juhtkonna töösuhte lõpetamise hüvitis on 3–6 kuu palk sõltuvalt positsioonist ja töötatud ajast. Osa juhtkonnast osaleb opsiooniprogrammides, mis on sarnane teiste töötajate omaga vastavalt tema tööpositsioonile.

Eelmisel aastal oli avalikustatud, et ühele juhatuse liikmele on antud 1 940 tuhat opsiooni tingimusel, et on täidetud teatud aktsia väärtuse eesmärgid. Aasta jooksul on juhatuse liige kaotanud õiguse sellele opsioonipaketile.

Lisa 26. Tütarettevõtjad

Kontserni tütarettevõtjad on:

Tütarettevõtja registrikood	Tütarettevõtja nimi	Asutamise riik	Põhitegevusala	Osaluse % Seisuga 31.12	
				2023	2022
273.110.1091213	Bolt Services AM LLC	Armeenia	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
ACN 622 746 267	Bolt Services AU PTY LTD	Austraalia	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
1503463041	Bolt Services AZ LLC	Aserbaidžaan	Teenuste pakkumine	100%	100%
193346384	Bolt Services BY LLC	Valgevene	Likvideeritud	-	100%
0768.857.434	Bolt Support Services BE S.R.L	Belgia	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
91320411MA21QHMMX0	Changzhou Bolt Technology Co., Ltd	Hiina	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
74038800776	Bolt Services HR d.o.o.	Horvaatia	Teenuste pakkumine	100%	100%
HE 427356	Bolt Support Services CY LTD	Küpros	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
4291085	Bolt Services CZ s.r.o.	Tšehhi Vabariik	Teenuste pakkumine	100%	100%
42275824	Bolt Services DK ApS	Taani	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
47183	Taxify Egypt Technologies S.A.E.	Egiptus	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
12417834	Bolt Technology OÜ	Eesti	Valdus ja intellektuaalomandi haldamine/R&D	100%	100%
14339972	Bolt Services EE OÜ	Eesti	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
14056464	Bolt Holdings OÜ	Eesti	Valdus	100%	100%
14532901	Bolt Operations OÜ	Eesti	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
16240752	Bolt Store EE OÜ	Eesti	Teenuste pakkumine	100%	100%
16469147	Bolt Fleet Services EE OÜ	Eesti	Teenuste pakkumine	100%	100%
2631657-2	Taxify Oy	Soome	Tugiteenuste pakkumine	96%	96%

3279109-7	Bolt Services FI Oy	Soome	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
83315726600010	Bolt Services France SARL	Prantsusmaa	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
HRB221695B	Bolt Services DE GmbH	Saksamaa	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
ET000202018	Bolt Holdings OÜ	Ghana	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
671417	Bolt ITX Limited	Iirimaa	Teenuste pakkumine	100%	100%
11860660965	Bolt Support Services IT Srl	Itaalia	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
190740019101	Bolt Services KZ	Kasahstan	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
PVT-AAAFUB9	Bolt Support KE Limited	Keenia	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
40203175392	SIA Bolt Services LV	Läti	Teenuste pakkumine	100%	100%
304960634	Bolt Services LT UAB	Leedu	Teenuste pakkumine	100%	100%
C 100549	Bolt Support Services MT Ltd	Malta	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
TME171222IJ2	Taxify Mexico SA de CV.	Mehhiko	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
61734446	Taxify B.V.	Holland	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
82441308	Bolt Support Services NL B.V.	Holland	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
1408088	Bolt App Support Nigeria Limited	Nigeeria	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
925589799	Bolt Services NO AS	Norra	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
80124223-1	Bolt Services PY S.A.	Paraguay	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
733215	Bolt Services PL Sp. z.o.o.	Poola	Teenuste pakkumine	100%	100%
0000981464	Bolt Rides PL sp. z.o.o.	Poola	Teenuste pakkumine	100%	100%
0000980293	Ghemme Spolka z ograniczona odpowiedzialnosci	Poola	Teenuste pakkumine	100%	100%

980680123	Bolt Operations OÜ, Sucursal em Portugal	Portugal	Likvideeritud	-	100%
514858168	Bolt Support Services PT, UNIPessoal LDA	Portugal	Teenuste pakkumine	100%	100%
37246510	BOLT SERVICES RO S.R.L.	Rumeenia	Teenuste pakkumine	100%	100%
1187746915817	TY Services LLC	Venemaa	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
1187746989000	TY Data Storage LLC	Venemaa	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
21159247	BOLT SERVICES DOO	Serbia	Likvideeritud	-	100%
52129471	Bolt Services SK s.r.o.	Slovakkia	Teenuste pakkumine	100%	100%
9117822000	Bolt Services SL d.o.o	Sloveenia	Teenuste pakkumine	100%	100%
2016/095400/07	Bolt Services ZA (Pty) Ltd	Lõuna-Aafrika	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
B88262373	BOLTEST TXFY, SOCIEDAD LIMITADA	Hispaania	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
559191-6993	Bolt Services AB	Rootsi	Teenuste pakkumine	100%	100%
CHE 238.988.764	Bolt Support CH Sàrl	Šveits	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
139493	BOLT (T) Limited	Tansaania	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
0105565031787	Bolt Holdings (Thailand) Limited	Tai Kuningriik	Valdus	49%*	49%*
0105565075610	Bolt Support Services (Thailand) Limited	Tai Kuningriik	Teenuste pakkumine	100%	100%
1772526C	Sauver Tunisia Support Services Limited	Tuneesia	Teenuste pakkumine	100%	100%
80020000560082	BOLT APP SUPPORT-SMC LIMITED	Uganda	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
11063356	Bolt Services UK Limited	Ühendkuningriik	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
12683400	Bolt Operations UK Limited	Ühendkuningriik	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%

41856798	TY SERVICES UKRAINE	Ukraina	Tugiteenuste pakkumine	100%	100%
43637532	Bolt Operations Ukraine	Ukraina	Teenuste pakkumine	100%	100%

*Bolt Holdings (Thailand) Limited kuulub 49% Bolt Holdings (Eesti)'le ja 51% ulatuses Tai kodanikule. 51% vähemusosalus on kajastatud õiglases väärtuses, mis põhineb eelisaktsiate pealt makstavatel intressidel.

Bolt Services BY LLC, Bolt Operations OÜ Sucursal em Portugal ja Bolt Services D.O.O. likvideeriti 2023. aastal ning kustutati äriregistrist.

Lisa 27. Äriühendused

2022. aasta alguses jõudis Kontsern oma Küprose, Malta ja Tuneesia territooriumitel asuva partneriga kokkuleppele partnerluslepingu lõpetamiseks ja 100% äride omandamiseks. Omandatud äritegevused ja omandamise kuupäevad olid järgmised:

Territoorium	Äritegevus	Omandamise kuupäev
Küpros	Sõiduteenus ja valmistoidu ja toidukaupade kohaletoimetamine	11. märts 2022
Malta	Sõiduteenus, valmistoidu ja toidukaupade kohaletoimetamine ja tõukerataste renditeenus	29. märts 2022
Tuneesia	Sõiduteenus	1. juuli 2022

Partneriga sõlmitud lepingu lõpetamiseks lepidi kokku lõpetamistasu 15 523 tuhat eurot.

Tehingut loeti äriühenduseks ja kajastati ostumeetodil. Vastavalt ostumeetodi rakendamisele oli identifitseeritavate varade õiglane väärtus 14 115 tuhat eurot ja firmaväärtus 1 408 tuhat eurot. Peamised omandatud varade liigid koosnesid kliendisuhetest ja firmaväärtusest.

2023. aasta jooksul arveldati osa tingimuslikust tasust (summas 1 043 tuhat) partneriga (vt lisa 12), sama ajal käivad läbirääkimised partnerile makstava ülejäänud tasuosa määramiseks.

Lisa 28. Bilansipäevajärgsed sündmused

Bolt Technology OÜ on 30. aprillil 2024 sõlminud 220 miljoni euro suuruse krediidiini 8 laenuandjaga: Barclays, BNP Paribas, Citi, Deutsche Bank, Goldman Sachs, JPMorgan, LHV Pank ja Luminor.

Botl Operations OÜ on sõlminud 15. aprillil 2024 LHV pangaga kohustusteta krediidiini väärtuses 10 miljonit eurot.

Taxify OY likvideeriti ja kustutati äriregistrist 25. märtsil 2024. TY Data Storage LLC likvideeriti ja kustutati äriregistrist 27. märtsil 2024. TY services RUS LLC likvideeriti ja kustutati äriregistrist 15. aprillil 2024.

Lisa 29. Emaettevõtja finantsaruandlus

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusega nõutule koostatakse emaettevõtja kontserni finantsseisundi aruanne, kasumiaruanne, rahavoogude aruanne ja omakapitali muutuste aruanne samu arvestusmeetodeid ja mõõtmisaluseid kasutades, mida kasutati konsolideeritud finantsaruannete koostamisel, välja arvatud investeeringud tütarettevõtjatesse, mida kajastatakse soetusmaksumuse meetodil.

Vastavalt Eesti raamatupidamise seadusega nõutule avaldatakse emaettevõtja omakapitali muutuste aruandes korrigeeritud konsolideerimata omakapital. Korrigeeritud konsolideerimata omakapital on võrdne emaettevõtja konsolideerimata omakapitaliga, millest on maha arvestatud olulise kontrolli all olevate osaluste bilansiline väärtus, mis on toodud selle finantsseisundi aruandes, ja millele on lisatud kapitaliosaluse meetodil arvutatud selliste osaluste väärtus.

Emaettevõtja finantsseisundi aruanne

VARAD	31.12.2023	31.12.2022
Käibevara		
Raha ja raha ekvivalendid	123 978	272 256
Nõuded klientide vastu ja muud nõuded	5 735	104 154
Ettemaksed	2 600	2 019
Finantsvarad amortiseeritud soetusmaksumuses	929	2 834
Käibevara kokku	133 242	381 263
Põhivara		
Investeering tütarettevõtjatesse	47 751	40 326
Finantsvarad amortiseeritud soetusmaksumuses	66 668	662
Materiaalsed põhivarad	2 318	2 683
Kasutusõiguse varad	6 107	6 405
Immateriaalsed põhivarad	3 700	59 637
Põhivara kokku	126 544	109 713
VARAD KOKKU	259 786	490 976
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL		
Lühiajalised kohustused		
Võlad tarnijatele ja muud kohustused	33 817	73 148
Laenukohustused	5	155 623
Rendikohustused	1 622	1 459
Tuletisinstrumendid	0	18 859
Eraldised	2 281	1 679

Lühiajalised kohustused kokku	37 725	250 768
Pikaajalised kohustused		
Tuletisinstrumendid	1 589	0
Laenukohustused	137 815	0
Rendikohustused	4 714	5 134
Töötajate hüvitise kohustus	3 009	1 811
Pikaajalised kohustused kokku	147 127	6 945
KOKKU KOHUSTUSED	184 852	257 713
Omakapital		
Osakapital	28 822	28 777
Ülekurss	962 174	962 174
Opsioonide reserv	55 199	35 956
Akumuleeritud kahjum	-971 261	-793 644
Omakapital kokku	74 934	233 263
KOKKU KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL	259 786	490 976

Emaettevõtja kasumiaruanne

	2023	2022
Müügitulu kliendilepingutelt	5 911	6 323
Muud tulud	54	524
Kapitaliseeritud tööjõukulud	0	25 535
Tegevuskulud	-73 851	-350 760
Tööjõukulud	-63 836	-57 144
Põhivara kulum ja amortisatsioon	-59 015	-17 080
Ärikahjum	-190 737	-392 602
Intressikulu	-8 547	-16 762
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse muutus	14 069	215 806
Muud finantstulud ja -kulud	7 315	1 494
Kahjum enne tulumaksustamist	-177 900	-192 064
Tulumaksu kulu	-1	0
Perioodi kahjum	-177 901	-192 064

Emaettevõtja omakapitali muutuste aruanne

	Osa- kapital	Ülekurss	Registreeri- mata osakapital	Opsioonide reserv	Akumu- leeritud kahjum	Kokku omakapital
Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2021	25 941	337 045	627 859	16 330	-601 991	405 184
Perioodi kahjum	0	0	0	0	-192 064	-192 064
Muu koondkasum	0	0	0	0	0	0
Perioodi koondkasum kokku	0	0	0	0	-192 064	-192 064
Tehingud omanikega						
Omakapitali registreerimine	2 730	625 129	-627 859	0	0	0
Töötajate optsooniprogramm (lisa 22)	0	0	0	20 139	0	20 139
Kasutatud optioonid	106	0	0	-513	411	4
Kokku	2 836	625 129	-627 859	19 626	411	20 243
Saldo seisuga 31. detsember 2022	28 777	962 174	0	35 956	-793 644	233 263
Valitseva ja olulise mõju all olevate osaluste bilansiline väärtus					-40 326	-40 326
Valitseva ja olulise mõju all olevate osaluste väärtus arvestatuna kapitaliosaluse meetodil					132 529	132 529
Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2022	28 777	962 174	0	35 956	-701 441	325 466
Perioodi kahjum	0	0	0	0	-177 901	-177 901
Muu koondkasum	0	0	0	0	0	0
Perioodi koondkasum kokku	0	0	0	0	-177 901	-177 901

Tehingud omanikega

Töötajate optsiooniprogramm (lisa 22)	0	0	0	19 572	0	19 572
Kasutatud optsioonid	45	0	0	-329	284	0
Kokku	45	0	0	19 243	284	19 572
Saldo seisuga 31. detsember 2023	28 822	962 174	0	55 199	-971 261	74 934
Valitseva ja olulise mõju all olevate osaluste bilansiline väärtus					-47 751	-47 751
Valitseva ja olulise mõju all olevate osaluste väärtus arvestatuna kapitaliosaluse meetodil					221 580	221 580
Korrigeeritud konsolideerimata omakapital 31.12.2023	28 822	962 174	0	55 199	-797 432	248 763

Emaettevõtja rahavoogude aruanne

	2023	2022
Rahavoog äritegevusest		
Kahjum enne tulumaksu	-177 900	-192 064
<i>Korrigeerimised</i>		
Kulum	59 016	17 080
Tuletisinstrumentide õiglase väärtuse korrigeerimine	-14 069	-215 806
Kasum põhivara müügist	-13	0
Finantskulud	1 232	15 268
Töötajate optsiooniprogramm	13 345	11 036
Eraldised	602	-8 647
<i>Muutused käibekapitalis</i>		
Nõuete klientide vastu ja muude nõuete ja ettemaksete muutus	98 509	71 134
Võlgade tarnijatele ja muude võlgade muutus	-39 329	9 377
Makstud tulumaks	0	-1 579
Kokku rahavood äritegevusest	-58 607	-294 201
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse põhivara soetamisel	-1 103	-1 784
Tasutud immateriaalse põhivara soetamisel ja tarkvara arenduskulude eest	-3	-28 585
Saadud materiaalse põhivara müümisel	120	0
Investeeringud tütarettevõtjatesse	0	-36 700
Antud laenud	-66 392	-6 017
Antud laenude tagasimaksed	2 852	8 022

Saadud intressid	5 810	0
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-58 716	-65 064
Rahavoo finantseerimistegevusest		
Laekunud osade emiteerimisest	45	480 726
Saadud laenude tagasimaksed	-20 000	-21 414
Muud rahavood finantseerimistegevusest	-4 960	0
Makstud intressid	-4 333	0
Rendikohustuste põhiosa tagasimakse	-1 666	-1 228
Makstud intressid rendikohustustelt	0	-135
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-30 914	457 949
Raha ja ekvivalentide suurenemine (vähenemine) kokku	-148 237	98 684
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	272 256	173 218
Valuutakursi muutuste mõju rahale ja raha ekvivalentidele	-41	354
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	123 978	272 256

Kahjumi katmise ettepanek

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2023
Eelnevate perioodide akumulieeritud kahjum	664 287
Aruandeaasta kahjum	91 897
Kokku	756 184
Katmine	
Muud reservid	-276
Akumuleeritud kahjum pärast kahjumi katmist	755 908
Kokku	755 908

Sõltumatu vandeaudiitori aruanne

Bolt Technology OÜ osanikele

Meie arvamus

Meie arvates kajastab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Bolt Technology OÜ ja selle tütarettevõtete (koos Kontsern) konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31. detsember 2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt.

Mida me auditeerisime

Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne sisaldab:

- konsolideeritud finantsseisundi aruannet seisuga 31. detsember 2023;
- konsolideeritud kasumiaruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- konsolideeritud muu koondkasumi aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta;
- konsolideeritud rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta; ja
- konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulist teavet arvestuspõhimõtete kohta ja muud selgitavat infot.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (ISA-d). Meie kohustused vastavalt nendele standarditele on täiendavalt kirjeldatud meie aruande osas „Audiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga“.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Sõltumatus

Oleme Kontsernist sõltumatud kooskõlas Rahvusvahelise Arvestusekspertide Eetikakoodeksite Nõukogu (IESBA) poolt välja antud kutseliste arvestusekspertide rahvusvahelise eetikakoodeksiga (sealhulgas rahvusvahelised sõltumatuse standardid) (IESBA koodeks). Oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt IESBA koodeksile.

Muu informatsiooni, sealhulgas tegevusaruande, aruandlus

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet (kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet).

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni, sealhulgas tegevusaruannet.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Tegevusaruande osas teostasime ka audiitortegevuse seaduses sätestatud protseduurid. Nimetatud protseduuride hulka kuulub kontroll, kas tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega ning on koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Tuginedes auditi käigus tehtud töödele, on meie arvates:

- tegevusaruandes toodud informatsioon olulises osas kooskõlas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega selle aasta osas, mille kohta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud; ja
- tegevusaruanne koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Pidades silmas auditi käigus saadud teadmisi ja arusaamu Kontsernist ja selle keskkonnast, oleme lisaks kohustatud avaldama, kui oleme tuvastanud olulisi väärkajastamisi tegevusaruandes, millest saime teadlikuks enne käesoleva audiitori aruande kuupäeva. Meil ei ole sellega seoses midagi välja tuua.

Juhatus ja nende, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhatus vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega, nagu need on vastu võetud Euroopa Liidu poolt, ja sellise sisekontrollisüsteemi rakendamise eest, nagu juhatus peab vajalikuks, võimaldamaks pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhatus kohustatud hindama Kontserni jätkusuutlikkust, avalikustama vajadusel infot tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse printsiipi, välja arvatud juhul, kui juhatus kavatseb Kontserni likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub realistlik alternatiiv eelnimetatud tegevustele.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad Kontserni finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Audiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja audiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Kuigi põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, ei anna ISA-dega kooskõlas läbiviidud audit garantiid, et oluline väärkajastamine alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad kas üksikult või koos mõjutada kasutajate poolt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande alusel tehtavaid majanduslikke otsuseid.

Kooskõlas ISA-dega läbiviidud auditi käigus kasutame me kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi. Samuti me:

- tuvastame ja hindame riske, et konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes võib olla olulisi väärkajastamisi tulenevalt pettusest või veast, kavandame ja teostame auditiprotseduuri vastavalt tuvastatud riskidele ning kogume piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali meie arvamuse avaldamiseks. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada varjatud kokkuleppeid, võltsimist, tahtlikku tegevusetust, vääresitiste tegemist või sisekontrollisüsteemi eiramist;

- omandame arusaama auditi kontekstis asjakohasest sisekontrollisüsteemist, selleks, et kujundada auditiprotseduure sobivalt antud olukorrale, kuid mitte selleks, et avaldada arvamust Kontserni sisekontrollisüsteemi tõhususe kohta;
- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhatuse poolt tehtud raamatupidamislike hinnangute ja nende kohta avalikustatud info põhjendatust;
- otsustame, kas juhatuse poolt kasutatud tegevuse jätkuvuse printsiip on asjakohane ning kas kogutud auditi tõendusmaterjali põhjal on olulist ebakindlust põhjustavaid sündmusi või tingimusi, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust Kontserni jätkusuutlikkuses. Kui me järeldame, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud oma audiitori aruandes juhtima tähelepanu infole, mis on selle kohta avalikustatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes, või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused tuginevad audiitori aruande kuupäevani kogutud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski põhjustada Kontserni tegevuse jätkumise lõppemist;
- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab toimunud tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis;
- hangime piisava asjakohase tõendusmaterjali Kontserni kuuluvate majandusüksuste või äritegevuste finantsinformatsiooni kohta, avaldamaks arvamust konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kui terviku kohta. Me vastutame Kontserni auditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest ja oleme ainuvastutavad oma auditiarvamuse eest.

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on Kontserni valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste sisekontrollisüsteemi puuduste kohta.

AS PricewaterhouseCoopers



Eva Jansen-Diener
Vandeaudiitor, litsents nr 501



Oksana Popova
Vandeaudiitor, litsents nr 633

25. juuni 2024
Tallinn, Eesti

Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes

Tegevusala	EMTAK kood	Müügitulu (EUR)	Müügitulu %	Põhitegevusala
Muud infotehnoloogia- ja arvutialased tegevused	62091	1394479000	81.81%	Jah
Muu mujal liigitamata masinate, seadmete jm materiaalse vara rentimine ja kasutusrent	77399	155117000	9.10%	Ei
Intellektuaalomandi ja sarnaste toodete (v.a autoriõigusega tööd) rentimine	77401	154837000	9.08%	Ei